

FIRSAT YILI

ABD gidiyor, PKK bitiyor, 1980'den bu yana içine girdiğimiz borcu borçla çevirme dönemi ise artık yürümüyor. 2019 fırsatlarla geliyor. Türkiye'nin ufkunda vatan bütünlüğünü sağlama ve üretim devrimi var

BÖYLE GİTMEZ

IFLASLAR peş peşe geliyor, fabrikalar kapanıyor, üretici tarladan ürün kaldırmıyor, esnaf dükkanına kepenk vuruyor, çarşılar sinek avlıyor, işsiz sayısı her geçen gün artıyor. Sanayici, çiftçi, emekçi, vatandaş haykırıyor: Böyle gitmez! Kriz aynı zamanda Türk milletine çözümü dayatıyor. 2019 ülkenizin, ekonomik iflası dayatan Atlantik sisteminden kopacağı, üretimi ve paylaşmayı esas alan Avrasya'ya yerleşeceği bir yıl olacak.

ÇÖZÜMÜN
AYAK SESLERİ

KULAKLARIMIZDA iki ses var. Biri, Batı Asya'da yenilen ABD'nin uzaklaşan ayak sesi. Diğeri, yurtiçinde, Afrin'de, Fırat'ın doğusunda emperyalizm destekli bölücülüğün üzerine yürüyen Ordumuzun ayak sesi. Mehmetçik ve bölge ülkelerinin silahlı direnişi, Atlantik güçlerini Büyük Ortadoğu Projesi haritasına gömdü. ABD'nin yenilmesiyle birlikte Türkiye'nin önü siyasi ve ekonomik olarak da açılmış oldu.

ATATÜRK'ÜN
IŞIĞINDA

WASHINGTON State Üniversitesi'nden Türk bilim insanı Doç. Dr. Arda Gözen, kanda şeker ölçen giyilebilir cihazı 3D yazıcıda üreterek bir ilki başardı. Kan ve kök hücreden yapay deri üreten buluşuyla bilim dünyasının gelişimine önemli katkı sağlayan Prof. Dr. Ercüment Ovalı, Yılın Bilim Ödülü'nü aldı. Ovalı ödülünü PKK'nın şehit ettiği Eren Bülbül ve Mehmetçik'e adadı. 7'de

Gözümüz
Doğu
Akdeniz'de

DOĞU Akdeniz, 2018 yılının gerginlik bölgelerinden biri oldu. Yunanistan, Güney Kıbrıs, İsrail ve Mısır arkasına ABD'yi alarak Türkiye'nin Doğu Akdeniz ve Ege'deki haklarına ve doğal kaynaklarına göz dikti. Türkiye'ye karşı arka arkaya askeri tatbikatlar yapan şer ittifakı, mavi vatanımızı tehdit ediyor. ABD'nin Suriye'den çekilme kararının ardından dikkatler Doğu Akdeniz ve Ege cephesine yöneldi. 2019'da Doğu Akdeniz, ABD ve İsrail etkisindeki üçlü mekanizmaların kısırtmalarına karşı, Türkiye'nin direnişine sahne olacak. 8'de

Doğu PERİNÇEK

2019 yılında Türk
milleti Atlantik
putlarını kıracak

HAZRETİ Ömer'in o sözünü biliyor musunuz? Peki Türkiye üreticileri ne diyor? Türkiye, hangi kapıyı açıyor? Kim kimden korkacak? Bu sancılar, hangi doğumun sancıları? 2019 yılında omuzlarımızdaki sorumluluk nedir? Bahtı karanarlar ve bahtı açıklar, hepsi bu yazıda.



8'de

Savcı: Ergenekon
ÖRGÜTÜ YOK

FETÖ'nün kumpas davalardan Ergenekon'da savcı mütalaasını açıkladı. Mütalaada, "Ergenekon adında bir örgüt varlığının ispat edilemediği" belirtildi. Yargıtay'ın bozma kararının ardından yeniden görülen davada 16 Mayıs 2019 tarihinde kararın çıkması bekleniyor. 10'da

Yeni yıl takviminiz SPOR'DA



Mürir Özkul



Ara Güler



Ülkü Tamer

Ustaları uğurladık...

Sayfa 13

SONER POLAT

2019 yılına
girerken

SABAHATTİN ÖNKIBAR

CIA ile MOSSAD'ın
afletmediği iki şey!

YAVUZ ALOĞAN

Yeni yılda
sahici umutlar

SEMIH KORAY

2019:
Atatürk Yılı

Yön belirleyen manşetler görev veren haberler

Aydınlık bir gazeteden çok daha fazlası. Hem haber yapıyor hem de Türkiye'ye yön veriyor. Yeni yılda görevimiz gazetemize dört elle sarılmak, daha fazla satış rakamına ulaşmak, Aydınlik girmeyen ev, işyeri bıramamaktır



25 KASIM



23 EKİM



25 AĞUSTOS



21 ARALIK



10 ARALIK

NADİR TEMEOĞLU

DÜNYAMIZ gittikçe dijitalleşiyor. Artık insanlar, internette bir "tık" ile neler olup bittiğini öğreniyor. Böyle bir durumda bir okur, niye bayiye gidip gazete alsın? Biraz kağıt, biraz mürekkebe niçin para versin? Görünen ile gerçek her zaman aynı değildir. Gerçeğe ulaşmak için görünenin arasındakileri bulup ortaya çıkarmak, geçmiş ve bugünü tahlil etmek ve geleceği bunun üzerine kurmak gerekir. İşte Aydınlik'ın gazeteciliği budur. Geçen yıl attığımız manşetlerle şu cümlelerin doğruluğunu bir kez daha kanıtladık: Bütün gazeteler bugünü, Aydınlik ise yarını yazar.

AYAĞINI AYDINLIK'A GÖRE UZAT

Geride bıraktığımız 2018, Türkiye'de ve Dünya'da büyük kırılmalar yaşandı, ani kararların alındığı, ülkemiz için büyük zaferlerin kazanıldığı bir yıl oldu. Ülkemizde en çok konuşulan konu, ekonomik kriz ve döviz kurlarındaki yükselişti. Şişirilmiş büyüme rakamlarının yerini, çift haneye tutunan ve gittikçe tırmanan enflasyon rakamları aldı. Maaşı eriyen memur, işçi, emekçi hem faiz lobisinin kim olduğunu hem de enflasyonun yüzde 20'leri bulacağını çok önceden Aydınlik'tan okuma fırsatı buldu. Ev ekonomisini gazetesine göre belirledi. 2019'da da ekonomiyi, en gerçekçi yorumlarla Aydınlik'ta bulabileceksiniz.

ABD'NİN YENİLGİSİNE GİDEN YOL

Türkiye, terör örgütlerine karşı yurtiçinde ve sınır ötesinde mücadelesinde hız kesmedi. Ordumuz, Fırat Kalkanı'nın ardından Zeytin Dalı Harekâtı ile Akdeniz'e açılması planlanan terör koridorunun önünü kesti. Askeri olarak en hareketli günlerde, Aydınlik sınırdıydı. En sıcak ve en özel bilgileri okurlarıyla paylaştı. TSK'ya karşı psikolojik savaşta dur dedik.

Gözünü bu kez Fırat'ın doğusuna çeviren TSK'nın kararlı duruşu sonucu ABD, Suriye'den çekilme kararı aldı. Herkes için sürp-

riz olan karar, Aydınlik okuru için anlaşılabilir. Çünkü 26 Ocak 2018 günü, henüz Zeytin Dalı Harekâtı sürerken ABD'nin "PKK'yı teslim etme dip Suriye'den çekilme" tartışmalarını manşetimize taşımıştık. 8 Haziran'da Açılım Süreci'nin mimarlarından Prof. David Phillips ile yaptığımız özel söyleşide aynı tartışmaları onların ağzından bir kez daha duyurduk.

CIA DESTEKLİ KİŞİRTMALAR GEÇİT YOK

Türk Ordusunun sahada başarıları ve bölge ülkeleri ile gelişen ve derinleşen ilişkiler, emperyalizm tarafından baltalanmaya çalışıldı. CIA ve FETÖ yalanları, sözde "Milliyetçilik" adı altında piyasaya sürüldü. CIA yalanları önce İran'da Türkçülük maskesiyle sahneye çıktı. Ardından Suriye'de federasyon hedefleyen lobi Rus uçagının düşürülmesi ve Reyhanlı bombacısının Suriye karşıtı sözleriyle, iki ülkenin tekrar temas kurmasının önüne geçmeye çalıştı. İsrail'in Suriye'ye attığı füzelere herkes alkış tutarken, bir tek Aydınlik karşı çıktı. Mermilerini boşa sıkın CIA'nın son sarıldığı yalan, Uygur kışkırtması oldu. Türk-Çin dostluğunu baltalama girişiminin arkasındaki FETÖ izini ortaya çıkardık. Sincian'da yaşananları bölge halkından ve yetkililerden dinledik. Maduro'ya yönelik suikast girişimine karşı Türk milletinin dayanışma duygularını dile getirdik, "Yanımdayız" dedik.

GÖZÜMÜZ MAVİ VATANDA

Suriye'de kaybeden Atlantik güçleri, gözünü Türkiye'nin ve KKTC'nin Doğu Akdeniz'deki haklarına dikti. Yunanistan, Güney Kıbrıs, İsrail ve Mısır arkasına ABD'yi alarak Türkiye karşıtı askeri tatbikatlar yaptı. Doğu Akdeniz'deki cepheleşmeye tüm gazeteler gözünü kapatırken, vatandaşlarımız Kıbrıs üzerinden oynanan oyunları Aydınlik'tan öğrendi. Gazetemizin etkili yayınlarının da etkisiyle, Türkiye Kıbrıs'a deniz ve hava üssü kurma kararı aldı. 2019'da da gözümüz Doğu Akdeniz ve Ege'de olmaya devam edecek.

BARAJLARI YIKTIK

Aydınlik iş siyasette de Türkiye'nin gündemini belirledi. Nisan ayında Erdoğan ve Bahçeli'nin başbaşa vererek baskın seçim kararından sonra, Cumhurbaşkanı adaylarının 100 bin imzayı tamamlamaları için yalnızca beş gün verildi. Aydınlik'ın etkili yayınları sayesinde 100 bin barajı yıkıldı, çok sayıda adayın yer aldığı bir seçim yarışı yaşandı.

40 yıldır FETÖ'ye karşı mücadelelenen en kararlı mevziyi olan Aydınlik, FETÖ davalarında yaşananları ve kararları sayfalarına taşıdı. Kurulan "FETÖ borsası" ile para karşılığı sa-

nıkların nasıl tahliye edildiğini gündeme getirdik. "Her ile bir üniversite" anlayışıyla açılan özellikle güneydoğu bölgemizdeki üniversitelerin nasıl tarikat ve cemaatlerin arka bahçesi haline getirildiğini açığa çıkardık. Cemal Kaşıkçı'nın cenazesinin Suudi Arabistan'ın Büyükelçilik konutunda olduğunu dünya basınında ilk kez biz yazdık. Çocuk istismarı, taciz, kadın cinayetleri, engelli hakları üzerine eğildik. Engellilerin sorunlarını dilediğince anlatabilmesi, bağımlı sorunları yaşayanlara çözüm önerileri için özel köşeler hazırladık. Türkiye'de ilk kez bir gazetede damacaların köşesi oldu.

TÜRKÇEYE KATKILAR

Aydınlik olarak dildeki, kültür ve sanattaki yozlaşmaya karşı çıktık. Kültürümüzü ve değerlerimizi en iyi şekilde tanıttık. Dünya mirası listesindeki Göbeklitepe'ye, Dede Korkut'a mercek tuttuk. Türk mizahının büyük değeri Nasrettin Hoca için bir köşe hazırladık. Nasrettin Hoca yeni yılda da yüzümüzü güldürmeye devam edecek.

"Soyvet Karikatürlerinde Türkiye ve Atatürk", "Stalin'in Bilinmeyen Yönleri" gibi dosyalarımızla yabancı arşivleri Türk okurla buluşturduk. Usta şair Nazım Hikmet'in bilinmeyen yazılarını ilk kez paylaştık, Türkçeye katkılar sunduk. Dünyanın geleceğine kafa yorduk, Yapay Zeka konusundaki tartışmalara saygılarımızı sunduk.

KAĞIT SORUNUNA ÇÖZÜM PROGRAMI ÜRETTİK

Ekonomik kriz sadece sanayi, üreticiyi, emekçiyi değil yazılı basını da doğrudan etkiledi. Artan döviz kurları yüzünden pek çok gazete kapandı, birçoğu sayfa sayısını azalttı. Meslektaşlarımızdan yüzlerce işsiz kaldı. Aydınlik, bu sorunun da bayraktarlığını yaptı. Yerli ve milli basın için yerli kağıt üretiminin önemini vurguladı. Gazeteleri bir araya getirdi, çözüm önerileri belirledi ve önerileri Cumhurbaşkanlığı katına kadar çıkardı. Bazı düzenlemelerle yazılı basın bir nebze olsun nefes alsın bile, bu sorun yazılı basını tehdit etmeye devam ediyor.

Aydınlik bir gazeteden çok daha fazlası. Hem haber yapıyor hem de Türkiye'ye yön veriyor. Aydınlik'ın yaşaması, gözün görmesi, kulağın duyması demektir. Bu sıkıntılı dönemde fedakar desteğini bir gün olsun esirgemeyen okurlarımıza sonsuz teşekkür ediyoruz.

Sıradaki gazetemize dört elle sarılmak, daha fazla satış rakamına ulaşmak, Aydınlik girmeyen ev, işyeri bıramamak gibi hedefler var. Bu görev, hepimize düşüyor. Yeni yılda hep beraber yeni zaferler kazanma kararlılığıyla mutlu, huzurlu yıllar diliyoruz...



26 OCAK



13 EYLÜL



29 OCAK



3 ARALIK



6 AĞUSTOS



24 ARALIK



8 ARALIK

BİRLİKTE GÜÇLÜYÜZ

Kampanyamıza binlerce destek...

Kağıt krizine karşı "Birlikte güçlüyüz, iki al bir oku bir okut" kampanyası başlattık. Okurlarımız kampanyamızı karşılıksız bırakmadı.

İşçi, çiftçi, pazarcı, esnaf, genç, yaşlı, yurdun dört bir yanından binlerce okur, bayilerde Aydınlik bırakmadı. Herkese teşekkür ediyoruz.

halklailiskiler@aydinlik.com.tr



Mehmet Esmer olmak

AYDINLIKÇILIĞIN örnek isimlerinden Mehmet Esmer'i 2018'in son günlerinde kaybettik. Esmer, tepeden tırnağa fedakârlıktı. Bir mektubunda, "Kazandığıkız şu paylaşma mutluluğu parayla satın alınamıyor. Maalesef, emperyalistler insan malzeme-

mizi tahrip ediyor. O nedenle feda olsun diyebilme, bugün daha da anlamlı olsa gerek" di-yordu Esmer. 2019'a Aydınlik ailesi olarak Mehmet Esmer gibi giriyoruz. Kararlıyız, gerçeklerden bir an olsun ayrılmayacağız, en zorlu görevleri gülerek sırtlayacağız.

KADINA ŞİDDET, ÇOCUK İSTİSMARI, HAYVANLARA EZİYET...

Yeter! Eyleme geçilsin!

Türkiye, 2018'de de kadına şiddet ve tecavüzün, çocuk istismarının, hayvanlara eziyetin en çok yaşandığı ülkelerden biri oldu. Toplumsal duyarlılığın her geçen yıl biraz daha yükseldiği ülkemizde, suçlara yönelik kalıcı çözümler ise hâlâ siyasilerin kapısında bekliyor



KADIN ve çocuklara yönelik cinayetleri ve tecavüzleri 2018'de hemen hemen her gün konuştuk. 'Nasıl', 'neden', 'ne yapmalıyız'...? Uzmanların açıklamalarına kulak verdik. Siyasetçilerin 'bugün yarın cezaı yaptırımlar artacak' sözlerinin eyleme geçmesini bekledik.

Faillere 'hadım' ve 'ıdam' cezası verilmesi dahi konuşuldu. Ancak, geçen nisan ayında TBMM Başkanlığına sunulan 'cinsel istismar suçlarına ilişkin' kanun tasarısı hâlâ görüşülmedi!

40 YILA KADAR HAPIS CEZASI

Yeni yılın ilk aylarında cinsel istismar suçlarına ilişkin kanun tasarısının görüşülmesi bekleniyor. Yetkililerden neler yapılacağına ilişkin henüz net bir açıklama gelmese de Meclis'e sunulan tasarıya göre; çocuğun cinsel istismarı suçu için öngörülen hapis cezasının üst sınırı 20 yıldan 40 yıla çıkarılacak. Suçun 12 yaşını tamamlamamış çocuğa karşı işlenmiş olması halinde 30 yıldan 40 yıla kadar hapis cezası, ağırlaştırıcı nedenlerden herhangi birinin bulunması durumunda müebbet hapis cezasına hükmedilecek. Hapis cezasına mahkum olanlar hakkında, cezaevinden tahliye edilmesinden üç ay önce başlamak üzere; tahliyeden itibaren beş yıla kadar, ayakta veya yatarak cinsel istemin ilaçla baskılanmasına yönelik tedbire (kimyasal kastrasyon) tabi tutulmaya uzman raporu üzerine karar verilebilecek.

12 YAŞ TARTIŞMASI

Ancak Hükümet'in 12 yaş öncesi ve sonrasında birbirinden ayrı değerlendirilmesi önerisi tartışmalara neden oldu. Hukukçular, "18 yaşını tamamlamamış her birey çocuktur" diyerek düzenlemedeki 12 yaş kriterinin değiştirilmesini talep etti. Meclis'te görüşülmesi beklenen düzenlemede ne gibi değişikliklerin ya-



pılacağı merak konusu.

Çocuk tecavüzlerinin artması üzerine, Vatan Partisi Öncü Kadın 3 Kasım 2018'de Ankara'da 'Çocuk İstismarı Çalıştayı' düzenledi. Çalıştay, hukukçulardan psikologlara, eğitimcilerden sosyal hizmetler uzmanına kadar çok sayıda kişinin katılımıyla yapıldı. Çözümlerin tartışıldığı çalıştayın sonunda açıklanan sonuç bildirgesinde istismara karşı alınacak önlemler 10 maddede sıralandı. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığına gönderildi.

İSTANBUL SÖZLEŞMESİ

Eşi, sevgilisi, arkadaşı tarafından 2018'de yüzlerce kadın öldürüldü. Vatandaşlar birlik oldu, çözüm için yetkililere seslerini duymaya çalıştı. Uzmanlar, 6284 sayılı kanun ve İstanbul Sözleşmesindeki maddelerin gereğince uygulanmaması nedeniyle, cinayet ve şiddet olaylarının yıllar içinde arttığına dikkat çekti. Siyasi iradenin çözüm olacağını belirttiler.

İcrayla çocuk teslimi SONA ERECEK



BOŞANMIŞ çiftlerin çocuklarının icra yoluyla taraflardan alınması, çocukların 'mal' olarak görülmesi yeni yasama yılında TBMM'ye sevk edilecek kanun teklifi ile sona erecek. Teklifin yasalasmasıyla, çocuk teslimi ve çocukla kişisel ilişki tesisi işlemleri, kurulacak olan Çocuk Teslim Merkezlerince yürütülecek. Ayrıca, çocuk teslimi sırasında kolluk görevlileri yer almayacak, psikolog ve pedagoğ gibi uzmanlar ile eğitimciler bulunacak. Öte yandan; Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve layette ilgili davalara müdahil olacak.



Çet'in davası 6 şubatta

23 yaşındaki Şule Çet, bir plazanın 20'nci katından aşağıya atıldı. Hazırlanan iddianamede, Çet'in cinsel saldırıya uğradığı ve darbedildiği yazıldı. Haklarında müebbet hapis cezası istenen şüpheliler Çağatay A. ve Berk A.'nın tutuklu yargılanmasına karar verildi. İlk duruşmanın tarihi 6 Şubat 2019.

HAYVAN HAKLARINDA altıncı madde tartışması



Sakarya'nın Sapanca ilçesinde, ormanlık alana köpekleri beslemeye gidenler, bacakları ve kuyruğu kesilmiş bir yavru köpek buldu. Tüm müdahalelere rağmen köpek kurtarılmadı.

AKP'nin hayvan haklarına ilişkin geçen kasım ayında Meclise gelmesi beklenen yasa teklifinden de ses çıkmadı. Hayvan haklarına ilişkin tasarısı net ifadeler barındırmıyor. Hayvanseverler, tasarının tüm maddelerinin açıklanmasını istiyor. Hayvana kötü muamelelerin hem şahıs hem belediyeler bazında Türk Ceza Kanunu kapsamında cezalandırılması talep ediliyor. Hayvanları koruma ka-

nunu kapsamında altıncı maddede doku-nulmaması gerektiği belirtiliyor. Böylece hayvan bulunduğu yerden alındıktan sonra küpelenip-aşılamp alındığı yere bırakılacak. Hayvan hakları sadece kedi ve köpek cinsleri üzerinden tartışılmadı.

Faytonlar, nesli tükenmek üzere olan hayvanlar ve kaçak avlar da düzenleme bekleyen konulardan.

Tencere kaynamayınca...



Maganda kurşunu daha çok can aldı

DÜĞÜNLER, kutlamalar zehir oldu. Bireysel silahlanmanın artışı, maganda cinayetlerinin önünü açtı. Kurşunlar bazen dedesinin terasında oyun oynayan bir çocuğa, bazen düğününde oynayan geline denk geldi. İçişleri Bakanlığı, valiliklerden organizasyonlar öncesinde silah kullanılmayacağına dair organizasyon sahiplerinden taahhütname alınmasını istediği belirtilen bir genelge gönderdi.

Demiryollarında yine ihmal...



GÜVENİLİR ulaşım aracı olarak bilinen demiryollarında teknik ihmallere, raylardaki sorunlar 34 kişinin canını aldı. Temmuz ayında Çorlu'da, rayların altındaki toprak menfezin kaymasıyla bir tren kaza yaptı, 25 kişi öldü. Aralık ayında, Ankara'da Yüksek Hızlı Tren ile kılavuz tren çarpıştı. Kazada dokuz kişi hayatını kaybetti.

Tehlike altındaki türler üç kat arttı

DÜNYADA son 44 yılda memeliler, balıklar ve sürüngenlerin yüzde 60'ı yok oldu. Yaşayan Gezen 2018 Raporu, Türkiye'de de yaşayan tehlike altındaki türlerin son 10 yılda üç kat arttığını gösterdi. Rapora göre küresel düzeyde tehlike altında olan türlerin ülkemizdeki sayısı 2008 yılında 131'ken, 2018 yılında bu sayı 400 olarak saptandı.



BOLU'nun Mudurnu İlçesi Ordular köyünde yaşayan 83 yaşındaki Ali Meşe, evindeki sobayı benzine tutuşturmak isterken yangın çıktı. Ahşap evi kül olan Meşe, 'Sarı Kızım' dediği kedisini kucağına alarak alevlerin arasından çıkardı.

Gül ki güldüresin

Hazırlayan: Emine Sağlam Akfırat
emineakfırat@aydinlik.com.tr

Ben de binemedim

BİR mecliste herkes kendi biniciliğine dair hikayeler söylüyormuş. Hoca'ya da heves gelmiş, demiş ki: "Fılan çiftlikte idim. Kahya bir at getirdi. Kış başına kadar harınlaşmış (tembelleşmiş); ele avuca sığmıyordu. Köyün babayigitlerinden biri binmek istedi; yanına yanaştırmadı. Biri üzerine atladı; onu da kaldırdı yere vurdu. Bir diğeri daha geldi; o da

binemedi. Baktım ki hepsi nafile; bana bir gayret geldi... Daha o vakit gencim. Hemen eteklerimi belime bağladım, kollarımı sıvadım, el çabukluğu ile hayvanın yelesinden tutup bir sıçradım..."

Çiftlikte hazır bulunanlardan biri o esnada içeri giriverince Hoca, "Ben de binemedim" demiş.



Hep "birlik"te, mutlu yıllara...

f i t i n egeihracatci

Özel okulların PAYI ARTTI

ÖZEL okul sayısı 9 bin 569'a ulaştı. AKP hükümetleri döneminde açılan özel okul sayısı 8 bin 781 oldu. MEB istatistiklerine göre eğitimde özel okulların payı yüzde 3,72'den yüzde 15,15'e çıktı. Ziya Selçuk, 2019 yılında özel eğitim teşviki verilmeyeceğini açıkladı. Öte yandan basına yansıyan beş yıllık planda, özel öğretim kurumlarına devam eden öğrenci oranlarının artırılacağı yer aldı.



Alperen'in ablasına TÜBİTAK ödülü

OKUL servisinde unutulduktan sonra hayatını kaybeden Alperen Sakin'in ablası Yaren, TÜBİTAK Öğrenci Araştırma Projeleri Yarışması'nda fizik dalında birinci oldu. 11 yaşındaki Yaren Sakin "Okul servislerinde güvenliğinin artırılması için sürücüyü uyarın alarm sistemi" başlıklı projesinin birinci olduğunu duyduğunda gözyaşlarına hakim olamadı.

Andımız kararı 2019'da

2018'e Danıştay 8. Dairesi'nin Andımızla ilgili kararı damga vurdu. İktidardan yargıya karşı sert açıklamalar geldi. Milyonlar Anıtkabir'de Andımızı haykırdı. Son sözü İdari Dava Daireleri Kurulu söyleyecek

AYDINLIK / ANKARA

GERİDE bıraktığımız yılın en çok konuşulan konularından biri yargının verdiği Andımız kararı oldu. Danıştay 8. Dairesi Türk Eğitim-Sen'in 'açılım' sürecinde kaldırılan Andımızın tekrar okutulması için yaptığı başvuruyu değerlendirdi. Yargı, 'Andımız okullarda okutulmalı' kararını verdi. Danıştay'ın bu kararı eğitim sendikaları, demokratik kitle örgütleri, öğrenciler ve veliler tarafından coşkuyla karşılanırken AKP Hükümeti karardan rahatsız oldu. Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, Danıştay başkanının, üyelerinin ve uluslararası yargıçların da olduğu bir sempozyumda "Andımız okutulsun" kararını veren üyeleri hedef aldı. Erdoğan ve hükümetin tavrı hukukçular tarafından "yargıya baskı yapıyor" diye yorumlandı. Ardından Milli Eğitim Bakanlığı yargının verdiği kararın temyiz etti.

BAKANLIĞA DERS GIBI YANIT

Bakanlığın tartışmalara neden olan temyiz dilekçesinde Andımız 'çağdışı' olarak nitelendirildi. Kamuoyunun Andımıza yönelik bu ifadelere tepkisinin ardından Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk dilekçeyi hazırlayan Hukuk Hizmetleri Genel Müdürü ve iki avu-



Milyonlar sahip çıktı

YARGININ 'Andımız okutulsun' kararının ardından TGB'liler yurdun dört bir yanında 'Andımız okutulsun' sloganıyla eylemler yaptı. 29 Ekim'de Anıtkabir'e akın eden TGB'liler, Anıtkabir'i hınca hınç dolduran milyonlarla birlikte Andımızı okudu. Cumhuriyet Kadınları Derneği de Andımız eylemleri yaptı.

kabir'e akın eden TGB'liler, Anıtkabir'i hınca hınç dolduran milyonlarla birlikte Andımızı okudu. Cumhuriyet Kadınları Derneği de Andımız eylemleri yaptı.

katı görevden aldı. Ancak Andımız ile ilgili yaptığı itirazı geri çekmedi. İtiraz dilekçesinin İdari Dava Daireleri Kuruluna ulaşmasının ardından davacı sendikaya 30 günlük yanıt süresi verildi. Türk Eğitim-Sen de bakanlığın yaptığı itirazı ders gibi bir yanıt verdi. Atatürk'ün "Türkiye Cumhuriyeti'ni kuran Türkiye halkına Türk Milleti denir"

sözleri hatırlatılan yanıtta hiçbir vatanseverin Andımızın içeriğinden rahatsız olamayacağı vurgulandı. Sendikaların cevabının ardından şimdi gözler İdari Dava Daireleri Kurulundan çıkacak kararda. Bakanlığın itirazlarını ve davacı sendikaların savunmasını inceleyecek olan İdari Dava Daireleri Kurulu kararını 2019 yılında verecek.

Milli bayramlar yeniden yönetmelikte

MEB, yargı kararlarını dikkate aldı, "Ulusal ve Resmi Bayramlarda Yapılacak Törenler Yönetmeliği" ile "Belirli Gün ve Haftalar Çizelgesi"nde değişiklik yaptı. Milli bayramlar yeniden çizelgeye eklendi. Mevlid-i Nebi Haftası, Kutlu Doğum Haftası'nın yerini aldı. Ayrıca, Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliğinde yapılan değişikliklerle zümre toplantılarında öğretmenlerin Atatürkçülikle ilgili konuları planlaması istendi.

MEB'de yeni dönem

EĞİTİMCİLİKTEN gelen Ziya Selçuk'un Milli Eğitim Bakanı olması, eğitim çevrelerinde beklentileri artırdı. Selçuk, eğitim sisteminde öğretmenin esas olduğunu ve müfredata dokunmayacağını açıkladı. Buna rağmen Müfredata ilişkin değişikliklerin MEB'in gündeminde olduğu haberlere yansdı. Bakan Selçuk'un ilk icraatı, öğretmen şikayet hattına dönüşen 147 hattını kapatmak oldu. Selçuk, eğitimde

önümüzdeki üç yıl içinde yapılacak köklü değişikliklerin ele alındığı 2023 Vizyon Belgesi'ni açıkladı. Vizyon Belgesi'nde ders sayısının azaltılması, tenefüs sürelerinin artırılması, okullarda bilgi ve beceri atölyeleri kurulması gibi değişiklikler yer aldı. Yılın son günlerinde ortaöğretilerin üç yıl düşürüleceği tartışmaları da oldu. 2019'da lise eğitimine ilişkin yeni planının yanı sıra öğretmenlik Meslek Kanunu da gündeme gelecek.



Eğitimde mağduriyet yılı

TOPLUM SERVİSİ

HEM lise hem üniversite sınav sistemlerinin aniden değiştirilmesi nedeniyle yeni eğitim yılı kargaşayla başladı. Sınavlar nedeniyle yaşanan kaos 2018'in en çok tartışılan başlıklarından oldu. Binlerce öğrenci liseye yerleşemediği için okulun ilk haftası ders başı yapamadı, Bakanlık aileleri imam hatiplere ikna turuna çıktı. Ani sistem değişikliği üniversite sınav sonuçlarına da yansdı.

Hükümet yetkililerinin, "Sınavlar, öğrencinin sosyal hayatından alıyor" açıklamalarıyla gelen yeni sistemde öğrencilere, merkezi sınavla ya da adrese dayalı sistemle okul tercih etme hakkı tanındı. Bu yıl 8'inci sınıftan mezun olan öğrencilerin yüzde 81'i sınava girdi. Farklı soru tipleri görmeye alışık olan öğrenciler, ani değişen sistemde zorlandı. Matematik ortalaması 20 soruda 6,9 oldu. Sınavda tam puan alan bir öğrenci, 30 dakika çalışıp 10 dakika mola verdiğini ve günde 300 soru çözdüğünü açıkladı. Yeni sistem ile öğrencilere seçmeleri için 222 Anadolu lisesine karşılık, 298 Anadolu imam hatip lisesinden oluşan liste sunuldu.

MEB'in imam hatip dayatması nedeniyle adrese dayalı yerleştirmede sistem iflas etti. İlk yerleştirmede açıkta kalan 91 bin öğrenci yaz boyunca devam eden nakil sürecinde boş kontenjan aradı. Okulların açıldığı hafta kurulan nakil komisyonlarında velilere, imam hatip ya da meslek liselerini tercih etmeleri telkin edildi. Yaşanan gelişmeler, sistemin mimarı dönemin Milli Eğitim Bakanı İsmet Yılmaz ve Müsteşar Yusuf Tekin'in, "Herkes evine en yakın liseye yerleşecek", "Hiçbir öğrenci isteme-



diği bir okula gitmeyecek" sözlerini hatırlattı. Bazı veliler, açık öğretim lisesi korkusuyla imkanlarını zorlayarak çocuklarını özel okullara yolladı. Bazıları ise okullar açıldıktan sonra nakil olur umuduyla istemediği halde imam hatip ya da meslek lisesini tercih etti.

Okullar açıldığında 3 bin kadar öğrenci açıkta kalmıştı. Bunların büyük kısmı eğitim öğretim yılının ilk haftasında okula gidemedi. Sistem, başarıyı değil hangi ortaokulda kaç yıl okunduğunu esas aldı. Okul değiştirilenler sistem tarafından otomatik olarak geriye atıldı. Sistemin mimarı, MEB Müsteşar Yardımcısı Muhterem Kurt görevden alındı ve hakkında soruşturma başlatıldı.

İLK SINAV SONUCUNU ALMADAN İKİNCİSİ

Yükseköğretim Kurumları Sınavı da (YKS) ani bir değişiklikte öğrencilerin önüne geldi. Sınavın, puan türlerinin nasıl olacağı tartışılırken bir anda hükümet er-

ken seçim kararı aldı. Daha önce belirlenen tarih erken seçim kararıyla ertelendi, bu da sistem değişikliğinde ortaya çıkan kaygının büyümesine neden oldu. Yeni sistemde sınavlar iki oturum halinde yapıldı. İlk oturum Temel Yeterlilik Testi (TYT) adı altında yapılacağı açıklandı. Ancak öğrenciler TYT sınav sonuçlarını almadan ikinci oturum olan Alan Yeterlilik Testi sınavına girmek zorunda bırakıldı.

YARIM MİLYON ÖĞRENCİ YERLEŞEMEDİ

Bir anda yapılan sistem değişikliği sınav sonuçlarına da olumsuz yansdı. Sınavdan sonra ÖSYM tarafından paylaşılan istatistiklerde, adayların sayısal derslerde zorlandığı görüldü. Daha önce "kolay olacağı" söylenen TYT'de adayların yaklaşık yüzde 7,5'i matematikten sıfır çekerken, yüzde 73'ü matematikten en çok 10 soruyu doğru cevaplayabildi. YKS'ye 2 milyon 381 bin 412 aday başvurdu ancak adayların yaklaşık 550 bini tercih yapmadı.

YENİ YILINIZ KUTLU OLSUN

Bir yılı geride bırakırken, yeni yıla umut ve mücadele kararlılığıyla giriyoruz. 2018 yılında yaşanan tüm krizlerin geride kalmasını, 2019'un başta ülkemiz ve işçi sınıfımız olmak üzere tüm dünyaya barışı, huzuru, bereketi getirmesini diliyoruz. 2019 yılının cumhuriyetimizin, ekonomimizin ve örgütlü yapının daha güçlenmesine vesile olmasını diliyor, yeni yılınızı kutluyoruz.



TEKGIDA-İŞ SENDİKASI



Üniversiteler bölündü

İSTANBUL, Gazi, İnönü, Anadolu, Selçuk, Erciyes gibi köklü üniversitelerin de içinde bulunduğu 13 devlet üniversitesi bölündü ve fakülteleri, yeni kurulan üniversitelere devredildi. Köklü üniversiteler eylemlere sahne oldu. Uygulama, akademisyenlerden öğrencilere üniversite camiasında tepkilere neden oldu.

İnsanlık Güneş'e yaklaştı

NASA'nın Parker Güneş Keşif Uydusu, Güneş'e en fazla yaklaşan insan yapımı nesne oldu. 12 ağustosta uzağa fırlatılan uydunun yolculuğunun 78. gününde Güneş'e 42,7 milyon kilometre yaklaşarak Alman-ABD yapımı Helios 2 uzay aracının 1976'da kaydettiği 42,8 milyon kilometrelik mesafe rekorunu kırdı. Uydusu, Güneş'e en yakın mesafeden ilk fotoğrafları da paylaştı.



Çin Ay'ın karanlık yüzünü keşfetti

ÇİN'in uzaya gönderdiği "Longjiang-2" adlı uydusu, Ay'ın karanlık tarafındaki krater ve çeşitli yer şekillerini görüntüledi. Keşif aracının ocak ayının başında Ay'a inmesi, Dünya'nın uydusunun karanlık yüzünden kaya ve toprak örnekleri toplaması bekleniyor.

Mars artık o kadar uzak değil



NASA'nın uzay aracı InSight kasım ayında Mars'a indi. Görev süresi boyunca aynı yerde duracak olan uzay aracı, sondaj yoluyla Mars'ın yeraltı yapısını inceleyecek. Uzay aracı, Mars'taki sismik hareketler, yeraltı ısı ve gezegenin çekirdeği konusunda veriler toplayacak.

YENİ YILA DİRENİŞLE MERHABA

2018, çalışanlar açısından hem zor hem de başarılarla dolu bir yıl oldu. Emekçiler, ‘Hedef sıfır kaza’ kampanyasının aksine ‘geliyorum’ diyen iş kazalarında can verdi. Krizden tek çıkış yolu üretim ekonomisi olmasına karşın özelleştirmelerden vazgeçilmedi. Hükümet, çalışanların iş güvencesi kıdem tazminatını tırpanlamayı gündeminden bir türlü çıkarmadı. Ama tüm bunlara rağmen ‘yasaklanan’ grevler kazanımla sonuçlandı. Sendikasılaştırmaya karşı direnişlerle yeni yıla selam çakan emekçilerin kararlılığıyla geçti bir yıl...

2018 yılında işçiler, düşük ücret ve kötü çalışma koşullarına karşı sendikalarda örgütlenmeye başladı. Ancak işverenler çalışanların anayasal haklarına saygı göstermedi. İşçiler, bu yasa tanımaz tutumlarına karşı boyun eğmeyerek direnişe geçti:

UZUN YÜRÜYÜŞ

Bursa Orhangazi’de faaliyet gösteren gıda devi ABD’li şirket Cargill Türkiye’de çalışan işçiler, Tekgıda-İş Sendikası’nda örgütlenmeye başladı. Sendika, işyerinde toplu sözleşme yapma yetkisine sahip olmak için bugüne kadar sürdürülen çalışmalarda son aşamaya geldi. Ancak Cargill işvereni, 17 Nisan 2018’de 14 işçiyi işten çıkardı; işçiler, ertesi gün fabrika önünde direnişe başladı. Direnişin 150’inci günü olan 13 Eylül’de Bursa’dan yola çıkan işçiler, İstanbul’daki Cargill Genel Müdürlüğü önüne ortalama 110 kilometre yürüyerek işe geri dönme taleplerini dile getirdi.

‘GİTMEDİK BURADAYIZ’

Kocaeli Gebze’deki Türk-Fransız sermayeli kozmetik üreticisi Flormar’da çalışan, çoğu kadın 124 işçi, Petrol-İş Sendikası’na üye olduktan sonra işten çıkarıldı. İşçiler, “Flormar değil direniş güzelleştirir” slo-



ganiyla 17 Mayıs 2018’de fabrika önünde direnişe başladı. İşçiler fabrikanın giriş kapısına “Git-medik buradayız”, beton zemine “Yakarsa dünyayı garipler yakar” yazarak işverene ve içerideki arkadaşlarına mesaj gönderdi.

FABRİKA ÖNÜNDE KARARLI BEKLEYİŞ

Aydın Söke’de bulunan Sibaş Gıda Fabrikası’nda daha önce Tekgıda-İş Sendikası’na üye olan 68 işçiyi işten attı. İşçiler, fabrikanın karşısına çadır kurdu ancak çadırları, Kaymakamın emriye söküldü. İşçiler, fabrika önünde bekleyişe geçti.

Karabük’teki Yolbulan Demir Çelik Fabrikası’nda çalışan altı işçi, Birleşik Metal-İş’e üye olduktan sonra 24 Aralık 2018’de işten atıldı. İşçiler, fabrika önünde direnişe geçti.

İzmir’in Çiğli ilçesinde kurulu TARIŞ Zeytin ve Zeytinyağı Birliği Fabrikası’nda işçiler üye oldukları Gıda-İş’ten, işveren tarafından istifa zorlandı. Tüm çabalar sonuçsuz kalınca 6 Kasım 2018’de 7 işçi işten atıldı. İşçiler direnişe geçti.

EFELER İŞE GERİ DÖNSÜN

CHP’li Aydın Büyükşehir Belediyesi’ne bağ-

lı Aydın İmar AŞ’de çalışan dokuz işçi, Sosyal-İş Sendikası’na üye olduktan sonra işten atıldı. İşçiler, “Efeler işe iade edilsin” talebiyle 13 Temmuz 2018’de işyeri önünde direnişe başladı.

İstanbul’da faaliyet gösteren ve 834 kişinin çalıştığı uluslararası kargo şirketi DHL Express’ten işçiler, Tüm Taşıma İşçileri Sendikası’nda (TÜMTİS) örgütlendi. İşçilerin yeterli sayıya ulaşmasıyla sendika, Çalışma Bakanlığı’ndan yetki belgesini aldı. Firma bunun üzerine 9 işçiyi işten çıkardı. İşçiler 17 Temmuz 2017’de DHL Express’in Bağcılar’daki ofisinin önünde direnişe başladı. İstanbul 14. İş Mahkemesi’nde görülen itiraz davasında mahkeme, sendikayı haklı buldu. Taraflar arasında toplu sözleşme görüşmeleri başladı ancak işçiler hâlâ işe geri alınmadığı için direniş sürüyor.

MARKET İŞÇİSİ TAZMİNATINI İSTİYOR

■ Gaziantep’te, Babacanlar Kargo’da çalışan 9 işçi, TÜMTİS’e üye olduktan sonra işten atıldı. İşe iade davalarını kazanmalarına rağmen işverenin yerel mahkeme kararını istinafa taşımasından dolayı işçiler direnişlerini sürdürüyor.

■ Nakliyat-İş, Tüvtürk Araç Muayene İstas-

yonlarının iş ortaklarından Eskişehir’de Reysaş, Şanlıurfa’da Polçak ve Muğla’da örgütlendi, işyerlerinde çoğunluğu sağladı. Ancak işverenler toplamda 47 işçiyi işten attı. İşçiler direnişe geçti.

■ 6500 işçinin çalıştığı Makro Market’in kon-kordato ilan etmesi sonrası ortada kalan, kıdem ve ihbar tazminatlarını alamayan işçiler, Nakliyat-İş Sendikası’nın öncülüğünde mücadele veriyor.

■ Real marketler zincirinin iflasını vermesinin ardından tazminatlarını alamayan 1700 işçi, Nakliyat-İş Sendikası öncülüğünde “Hileli iflası yutmuyoruz” diyerek direnişe başladı.

■ İstanbul’da Köröglü Grup’a bağlı Resing İnşaat Mimarlık Restorasyonun yapımını üstlendiği projede çalışan yaklaşık 15 işçi, ücretlerini alamadıkları için 25 Eylül 2018’den bu yana direnişte.

■ Ankara’nın Mamak ilçesinde bulunan TOKİ 2’nci Etap Konut inşaatında çalışan işçiler, ücretleri iki yıldır ödenmediği için 22 Kasım 2018’den bu yana şantiye önünde nöbette.

İZBAN İŞÇİSİ GREVDE

■ İzmir Büyükşehir Belediyesi ve TCDD ortaklığıyla işletilen İZBAN’da, Demiryol-İş Sendikası’yla yapılan toplu sözleşme görüşmelerinden sonuç alınmadı. 342 işçi, 10 Aralık’ta greve çıktı.

■ Kocaeli’de bulunan BBS Metal Fabrikası’nda çalışan 11 işçi, Birleşik Metal-İş’e üye olduktan sonra işten atıldı. İşçiler, direnişe başladı.

■ İstanbul’daki Gülsan Cam Fabrikasında çalışan 213 işçi, alacakları ödenmeden 5 Kasım 2018’de işten çıkarıldı. İşçiler, direnişe başladı.

■ İstanbul Tuzla’da faaliyet gösteren Recticel Fabrikasında işçiler, Petrol-İş’ten örgütlenmelerine saygı göstermeyen işverene karşı işyerini terk etmeyerek mücadeleye başladı.

Mutlu sonla biten grevler

GERİDE bıraktığımız yılda ekonomik kriz hem çalışanları hem de işverenleri sarstı. Buna rağmen başarıyla sonuçlanan grevler ve direnişler de oldu:

GRİPIN İLAÇ: Petrol-İş Sendikası ile Gripin İlaç Fabrikası arasındaki toplu sözleşme görüşmeleri tıkanınca 28 Kasım 2018’de işçiler greve çıktı. 7 Aralık 2018’de anlaşma sağlandı, işçiler ücretlerine yüzde 22 zam aldı. MM SÜPERPAK: MM Süperpak Ambalaj’da örgütlü Setilöz-İş Sendikası toplu sözleşme görüşmelerinde 475 lira zam talebinde bulunurken işveren sıfır zam teklif etmişti. İşçilerin 20 Haziran 2018’de çıktıkları grev altı

ay sonra üç yıllık sözleşmenin imzalanmasıyla sona erdi.

BARILLA MAKARNA: Bolu’da kurulu Barilla Makarna işvereni ile Tekgıda-İş Sendikası arasında süren toplu iş sözleşmesi görüşmelerinde anlaşma sağlanamadı, 5 Temmuz 2018’de grev başladı. Grev, 26’nci gününde ücretlere yüzde 18 zam yapılmasıyla sonlandırıldı.

AMCOL MINERAL MADENCİLİK: Edirne’nin Enez ilçesindeki Amcol Madencilik ile Türkiye Maden-İş Sendikası arasındaki toplu sözleşme görüşmelerinde uzlaşılamadı. 5 Kasım 2018’de başlayan grevin 16’nci gününde taraflar iki yıllık sözleşmeye imza attı.

TAT ÇELİK: Zonguldak’ta bulunan Tat Çelik ile Türk Metal Sendikası arasında süren toplu sözleşme görüşmeleri tıkanıp, işçiler 20 Haziran 2018’de greve çıktı. Bir gün sonra yapılan görüşmelerde işçi ücretlerine yüzde 35 zam alınarak grev sonlandırıldı.

ÜROSAN KİMYA:Üroasan Kimya Sanayi Fabrikasında başlayan grevin yedinci gününde anlaşma sağlandı. UYUM MARKET: Kıdem tazminatlarının ödenmesi için 2018 Haziran’dan beri mücadele eden Uyum/Makro işçileri verdikleri mücadeleden galip çıktı. Direnen işçiler 2018 Kasım ayının ilk haftası tazminatlarını aldı.

Milli servetler tek tek satılıyor

AKP Hükümeti, daha önceki yıllarda olduğu gibi 2018’de de milli kurumları tek tek satışa çıkarmaktan geri durmadı. Geçen yıl ilk olarak milli servetimiz şeker fabrikaları özelleştirildi. Hatırlanacağı üzere; Özelleştirme İdaresi Başkanlığı, Türkiye Şeker Fabrikaları AŞ’ye ait 14 fabrikanın özelleştirilmesine ilişkin ihale sürecinin başladığını 2018 Şubat ayında duyurmuştu. Nisan ayında yapılan ihalelerle Bor, Çorum, Kırşehir, Erzincan, Erzurum, Turhal, Afyon, Alpullu, Elbistan ve Muş şeker fabrikaları “satış” yöntemi ile ayrı ayrı özelleştirildi. Kastamonu Şeker Fabri-

kası’nın özelleştirilme ihalesinde teklif veren olmayınca ihale sonlandırıldı. Son olarak alıcı firmaların para bulamamasından dolayı devredilemeyen Ilgın, Burdur ve Yozgat şeker fabrikalarının satış ihalesi de iptal edildi.

Şeker fabrikalarından sonra Milli Savunma Bakanlığı’na bağlı Askeri Fabrikalar Genel Müdürlüğü bünyesindeki 1. Ana Bakım Fabrikası özelleştirme kapsamına alındı. Resmi Gazete’nin 20 Aralık 2018 tarihli sayısında yer alan karara göre; Sakarya Arifiye ilçesinde 1.8 milyon metrekare üzerine kurulu tesisin, işletme hakkının verilmesi yöntemiyle özelleştirilmesi ve işletme hakkı süresinin 25 yıl olması öngörülüyor. Özelleştirme işlemleri 31 Aralık 2019’a kadar tamamlanacak.

Grev hakkı ayaklar altında

GEÇEN yıl ertelenen ilk grev metal işçilerinin oldu. Türk Metal, Birleşik Metal-İş ve Çelik-İş Sendikaları ile MESS arasında Ekim 2017’de başlayan toplu sözleşme görüşmeleri iki ay sonunda tıkanmıştı. Sendikalar 179 işyerinde 130 bin işçiyi kapsayan toplu sözleşme görüşmelerinde uzlaşma olmayınca 2 Şubat 2018’de greve çıkma kararı aldı. Ancak Bakanlar Kurulu grevi milli güvenliği bozucu nitelikte olduğunu gerekçe göstererek 26 Ocak 2018’de erteledi. Yasaklanan bir diğer grev ise Petrol-İş Sendikası’nın yetkili olduğu Soda Sanayi AŞ’ye bağlı üç işyeri oldu. Bakanlar Kurulu, grevi “milli güvenliği bozucu nitelikte görüldüğü” gerekçesiyle 23 Mayıs 2018’de 60 gün erteledi.

Böylece AKP iktidara geldiği 2002 yılından bu yana tam 15 grevi erteleyerek 193 bin işçinin grev hakkını fiili olarak gasp etmiş oldu.

İŞ CİNAYETİ TERÖRÜ: 11 ayda 1794 işçi can verdi

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi’nin yıl boyunca aylık olarak hazırladığı raporların yıl sonu bilançosu, ülkemizin en önemli sorunlarından birini acı sonuçlarıyla bir kez daha kanıtladı. Medis, henüz aralık ayı raporunu açıklamadı. Buna rağmen 2018 yılının ilk 11 ayında ölümlü iş kazaları sonucu, iş güvenliğini hiçe sayan çalışma koşullarının boyutunu gözler önüne serdi. Kamyonların arkasında tarlaya giden mevsimlik işçilerin, boylarından büyük işler yapan çocuk işçilerin, koca koca binalarda emniyetsiz çalıştırılan inşaat işçilerinin görüntüleri birçok kez basına yansıdı. Bu görüntülerin sonuçları ise ne yazık ki en az 104’ü kadın, en az 65’i çocuk, en az 96’sı göçmen; en az 438’i tarım emekçisi, en az 397’si inşaat işçisi, en az 206’sı taşımacılık işçisi olmak üzere toplamda en az bin 797 kişinin iş cinayetine kurban gitmesiyle sonuçlandı.

Hükümetin gözü kıdem tazminatında!

MİLYONLARCA çalışanın iş güvencesi olan, sendikaların “kırımızı çizgimiz” diye ifade ettiği kıdem tazminatının fona devri, geçen yıl açıklanan hem “Yeni Ekonomi Programı”nda hem de “2019 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı”nda yer aldı. Fon sistemi gelirse, kıdem tazminatı hesabı, son ücret üzerinden yapılamayacak. Ayrıca mevcut yasada dikkate alınan ek ödemeler, fon sisteminde yapılacak kıdem tazminatı hesaplamasına dahil edilmeyecek. Böylece fon sistemine dahil olan işçiler, mevcut sisteme oranla hak kaybı yaşayacak.

Dönemin Çalışma Bakanı Süleyman Soylu, kıdem tazminatıyla ilgili yüzde 8.33 olan rakamın, kademeli olarak yüzde 3.75’e indirilmesi için çalışma içinde olduklarını itiraf etmişti.

Çalışma Bakanlığı tarafından kıdem tazminatı fonuyla ilgili düzenlenen toplantılara katılan, isminin gizli kalması kaydıyla Aydınlık’a konuşan bir bürokrat da işçiyi her bir yıllık çalışma karşılığında ödemesi gereken 30 günlük ücret tutarındaki kıdem tazminatı miktarının düşürüleceğini belirtmişti.

Özde kadro hayal oldu

4 ARALIK 2017’de yayımlanan 696 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile yapılan kadro düzenlemesi, binlerce taşeron işçisini hayal kırıklığına uğrattı. 450 bin belediye işçisine kadro hakkı tanınmadı, bunun yerine işçiler belediye şirketlerine geçirildi. Özel bütçeli kuruluşlarda, sosyal tesislerde, çağrı merkezlerinde, hastane bilgi işlemlerinde, Karayollarında çalışanların da aralarında olduğu yüz binlerce işçi kadro düzenlemesinin dışında bırakıldı. Yıllarca taşeron firmada çalışıp bir gün önce ihalesi sona eren ve 4 Aralık 2017’de çalışmayanlara, kiralık araç şoförlerine kadro verilmedi. Emekli olup taşeron şirketlerde çalışanlar işsiz kaldı. Kamu İktisadi Teşebbüslerinde çalışan yaklaşık 85 bin işçiye kadro sözü verildi ancak bu söz de tutulmadı.

YENİ YILINIZ KUTLU OLSUN



2019 yılının çalışma hayatı açısından verimli ve insan onuruna yaraşır iş koşulları ile sendikal hak ve özgürlüklerin tüm çalışanlar açısından erişilebilir bir yıl olmasını temenni eder, kuruluşumuzun 66. yılını da geride bırakırken, **TÜRK-İŞ** topluluğu olarak, yeni umutlar ve heyecanlarla karşıladığımız 2019 yılının barış, kardeşlik, huzur ve mutluluk içinde geçmesini dileriz.

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu
Adına
ERGÜN ATALAY
Genel Başkan

5.2775
dolar6.0497
avro1455 TL
cumhuriyet altını90.383
BİST - 10019.73
faiz\$ 52.15
b. petrolUfuk
SÖYLEMEZ

Faks: 0312 467 78 93

ufuksoylemez@aydinlik.com.tr

Yazanımız seyahati nedeniyle bugünkü yazısını gönderememiştir.

Krizden çıkış zaman alacak



TÜRKİYE ekonomisi 2013'ten beri yaşanan devalüasyon sürecine ek olarak 2018'de yaşanan kur şokuyla birlikte ödemeler dengesi krizi yaşadı. Enflasyonun son 16 yılın rekorunu kırarak yüzde 25'ler seviyesine çıktı, sanayi üretiminin daraldığı, piyasada ciddi kaynak sıkıntısının yaşandığı bir süreç yıl bitse de 2018'de kalmış değil. Ekonomistlerin öngörülerine göre iyi ihtimalle enflasyon 2019'da yüzde 20'nin altında kalacak. Ancak Türk lirasındaki devalüasyon sürecinin bir miktar ivme kaybetmekle birlikte süreceği öngörülmüyor.

ÇIKIŞ YAVAŞ OLACAK

Ekonomist Arda Tunca, "Türkiye, 2018'i yüksek enflasyon, yüksek işsizlik, düşen cari açık, düşük büyüme performansı ve 2017 sonunda 3.77 olan dolar kurunu yaklaşık yüzde 40'lık bir yükselişle 5.27 seviyelerinde kapatıyor. Veriler, eski krizler olduğu gibi süratli değil, yavaş bir çıkışa işaret ediyor" değerlendirmesinde bulundu. Birçok ekonomist daha önce V şeklinde yaşanan ekonomideki sert düşüş sonrası hızlı yükseliş sürecinin, bu sefer U şeklinde yanacağını öngörüyor. Buna göre ekonomi bir süre daha sürünme evresinde kalacak. Ekonomist Tuğba Sevik de, 2019'un küresel finansal koşullar ve ticaret savaşları konusunda yaşanan gelişmeler nedeni ile en az 2018 yılı kadar önemli olacağı bildirdi. Sevik'in değerlendirmeleri şöyle oldu:

Sadece yurtiçinde değil yurtdışında da rüzgar ters ten esmeye devam ediyor. Küresel ekonomi staglasyon sinyali veriyor ve dünya ekonomisinin 2019'da yavaşlaması bekleniyor. ABD her ne kadar şu an büyüme imesini korusa da, bazı öncü ekonomik göstergeler yıl içinde büyümeye ivme kaybı yaşanabileceğini söylüyor. Gelişmekte olan ülke ekonomileri ise küresel koşullar nedeni ile baskı altında kalmaya devam ediyor.

DURGUNLUK SÜRECEK

Türkiye ekonomisi yılın üçüncü çeyreğinde keskin bir şekilde yavaşlayarak yüzde 1.6 büyüdü. Bunun nedenlerinden biri de yaz döneminde yaşanan finansal dalgalanma ve parasal sıkılaşma adımlarının gecikmeli etkileri oldu. Sektörel bazda baktığımızda özellikle sanayi üretim verileri bu daralmayı keskin bir şekilde gözler önüne seriyor. Yıl içinde yaşanan finansal dalgalanma ekonomik aktivitenin hız kaybetmesine neden oldu. Üretimdeki yavaşlamaya en çok etki eden sektörler inşaat, metal ve otomotiv sektörleri oldu. 2019 yılında yüksek faiz oranları ve azalan tüketici eğilimi nedeni ile bu durgunluk bir süre daha devam edebilir.

ENFLASYON HEMEN DÜŞMEZ

Yılın ilk yarısında yüzde 5.1 büyüme oranı ile Türkiye diğer gelişmekte olan ülkelerden pozitif ayrışırken, ikinci yarıda kurda yaşanan hareketlerin etkisinin gecikmeli yansıması ve artan gıda fiyatları enflasyon üzerinde baskı oluşturdu. Yılın ilk çeyreği itibarıyla artışa geçen enflasyon oranı kasım ayında gerek vergi indirimleri gerekse petrol fiyatlarındaki düşüş ve kurdaki dengelenmenin etkisi ile bir miktar düşüş gösterdi. Merkez Bankasının 13 Eylül 2018 toplantısında politika faizinde 625 baz puanlık faiz artışı, sıkılaştırma adına güçlü bir adım olmakla birlikte, bazın da etkisi ile 2019 yılının ilk yarısında enflasyonda düşüş eğiliminin devam etmesi zor görünüyor. Bu sebeple para politikasında sıkılaştırma sürecinin devam edeceğini düşünebiliriz.

SAVAŞA DİKKAT EDELİM

Büyümedeki yavaşlama, altın ithalatındaki normalleşme ve kur da yaşanan dengelenme sonrası dış ticaret açığındaki iyileşme ise devam ediyor. Diğer yandan ekonomik aktivitedeki yavaşlama ve ekonomi yönetiminin aldığı önlemler sonucunda bütçe açığının milli gelire oranında sınırlı bir artış bekleniyor.

Cari dengede ise ekim sonunda 34 milyar dolar gelen yıllık açığın iyileşmeye devam edeceğini düşünüyoruz. Hem kur da yaşanan dengelenme hem de talep kaynaklı gelişmelere ek olarak ihracatı destekleyici programlar iyileşmeyi hızlandıracaktır. Diğer yandan düşen petrol fiyatları da bu sürece olumlu yansıyacaktır.

2019 yılında dikkat edilmesi gereken konular yurtdışı ekonomik ve politik gelişmelerin yanı sıra, hiç şüphesiz ticaret savaşları ve ABD ekonomisindeki seyir olacaktır. FED'in güvercin açıklamaları ve faiz konusundaki duruşunu değiştirmesi bizim gibi gelişmekte olan ülkeler açısından daha pozitif fiyatlanacaktır.

Kriz önce gazeteleri vurdu!



EKONOMİ SERVİSİ

TÜRKİYE ekonomisi 2018'in ikinci yarısında durgunluğa sürüklendi. Yılın son çeyreğindeki göstergeleri inceleyen uzmanlar, ekonominin daraldığını ve gelecek altı aylık dönemde de daralmanın süreceğini belirtiyorlar. Ekonomik krizin ilk vurduğu sektör ise basın oldu. Henüz krizin etkilerinin verilerine yansımaya başlamadığı yılın ilk altı ayında kağıt krizi yüzünden gazeteler mali sıkıntıya düştü.

HABERTÜRK VE VATAN DÜŞTÜ

Yerli ve milli gazete kağıdı üretimimizin olmaması yüzünden ithalata bağımlı sektör en önemli girdisi olan kağıdı yeterince temin edemedi. Genel olarak dünyada ka-

ğıt fiyatlarının artmasına ek olarak Türk lirasındaki devalüasyon astronomik maliyet artışlarına neden oldu. Bu yüzden krizle birlikte Habertürk ve Vatan gibi ana akım medyadaki bazı ulusal gazeteler ve onlarca yerel gazete kapandı. ANKA haber ajansı yayınını durdurdu. Resmi Gazete'nin basımına son verildi. Birçok gazete sayfa sayısını düşürdü. Bazı gazeteler fiyat artışlarına gitmek zorunda kaldı. Birçok gazetede tenkizat yaşandı. Ekler kapatıldı. Dijitale geçiş tartışmaları başladı. Gazetemizde bu süreçte yayınına üç gün ara vermek zorunda kaldı.

BEŞTEPE'YE RAPOR SUNULDU

Gazetelerin yanında yayınevleri de krizden etkilendi. Aydınlik Gazetesi'nin çaba-

ları, Türkiye Gazeteciler Sendikası, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti (TGC), TBMM'deki gazeteci kökenli milletvekillerinin de desteğiyle kamuoyu yarattı. TGC, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay'a krize çözüm için bir dizi talep içeren Kağıt Krizi Raporu sundu.

Nihayet Basın İlan Kurumu 28 Kasım 2018'deki genel kurulunda ilan fiyatlarında artışa giderek boğulmakta olan yazılı basına bir süre nefes alıracak karara imza attı. Karar Cumhurbaşkanı tarafından imzalanarak yürürlüğe girdi. Ancak gazetelerin hayatta kalabilmesi için bu karar yeterli değil. Yeni yılda Hükümete yakın medyada da daralma yaşanması bekleniyor. Aralık ayı başında ithal kağıt ve kartona gelen ek gümrük verisi ise sektörde bekletilerinin aksi yönünde bir karar oldu.

İş insanları 2019'da temkinli duracak

Sanayiciler 2019'u temkinli bir iyimserlikle karşılıyor. Ekonomide dengelenme ve toparlanma isteyen sanayicilerin yeni yıldan en önemli beklentisi ise kaynak sorununun çözülmesi

EKONOMİ SERVİSİ

TÜRK sanayici ve ihracatçıları yeni yıldan beklentilerini anlattı. Hazır giyimden otomotive birçok sektörün temsilcileri, 2019'dan umutlu olsa da sorunların çözülmesi konusunda görüşlerini dile getirdi. Sanayici ve ihracatçıların mesajları şöyle oldu:

"Temkinli iyimserlik sürecindeyiz" diyen İstanbul Sanayi Odası (ISO) Başkanı Erdal Bahçıvan şunları söyledi: "Bugün içine girdiğimiz süreci bir fedakarlık ve tekrar sağlıklı bir çıkış oluşturabilmek için bir kararlılık süreci, bir sabır süreci olarak görmeliyiz. Çünkü şu dönemde Türkiye'nin en temel problemi olarak bir kaynak probleminin olduğunu görüyoruz. Kimsenin kısa vadede bir mucize beklememesi lazım. Hepimizin bu sürecin farkındalığı içerisinde ve disiplini asla bozmadan, taviz vermeden bir zaman geçireceğimiz muhakkak. Özellikle yılın ilk yarısı için dikkatli olunması gereken bir yıl olacak. Yerel seçimlerin Mart ayında olması, bizi bekleyen birtakım temel konulara biraz daha sabır göstermemiz gerektiğini gösteriyor. Seçimlerden sonra Türkiye uzun süre bir daha dört küsur yıl seçim konuşamayacak bir döneme girecek ve umarız ki daha güçlü yapısal reformlarla 2019'un en azından ikinci yarısını daha güçlü ve daha çözümlere odaklanmış olarak geçirecektir."

İHRACATTA YENİLİK YILI

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Güllü: "İhracatçılar için 2019 yılı ihracatta sürdürülebilirlik ve yenilik yılı olacak. Artık sadece ihracat rakamlarında sıçramaya değil, ağırlıklı olarak ihracat hacminizde sürdürülebilir bir ivme yakalamaya odaklanmalıyız. Bu

'Paramızın değerini ancak üretimle artırırız'

AKDENİZ Mobilya Kağıt ve Orman Ürünleri İhracatçıları Birliği (AKAMİB) Başkanı Refik Onur Kılıçer: "Hem sektör için hem de bizim için 2019 yılı çok çalışacağımız bir yıl olacak. 2019 yılı yeni ve büyük işlere doğru adımıyla çalışacağımız bir yıl olacak. 2018 yılı, kurdaki dalgalanmaların çok sert olmasın-



Refik Kılıçer

kiledi. Özellikle ham maddeyi ithal eden üreticiler bu dalgalanmalardan en çok etkilenen grup oldu. Küresel ekonomideki ticaret savaşlarının 2019'da da devam etme riski olabileceğini düşünüyorum ve bu durum elbette avro ve dolar kurunu olumsuz yönde etkileyebilecektir. Paranin değerini kalıcı olarak ancak üretim yapıp bunu da dışarıya satarsak artırabi-

liriz. Eğer ülke olarak üretimimizi artıramazsak hedeflerimize ulaşamayız. Kur için beklentimiz; reel faiz ile doğru orantılıdır şu an için, umarım bu pozitif oranla devam edebilir. Türkiye ekonomisinin en önemli sıkıntısı; üretici firmaların yaşadığı kurlardaki fiyat istikrarsızlığı ve öz kaynak sınırlı bir büyümedir. Bu konuda hükümetimizden beklentimiz üretici firmaların desteklemeleridir. Ayrıca hammadde ve ara malı üretiminde gerekli teşviklerin hızla verilmesi olumlu olacaktır."

da, Ar-Ge ve tasarım üzerine projelerimizi sürdürürken, ithal girdisi yüksek olan ürünlerde yerli ve milli üretime olan desteğin artırılması konusunda çalışmalarımıza yoğunlaşmaktan geçiyor. Bu anlamda, marka, tasarım ve Ar-Ge ile birlikte özellikle yazılım alanını kapsayan hizmet ihracatını geliştirmeye odaklanacağız. 2019 yılında da büyüme hedefi olan yüzde 2.3'ün bu defa üçte ikisi, 1.5-1.6 puanı net ihracattan gelecek. Çünkü biliyoruz ki, ihracat bu ülkenin tek çıkışı kapısıdır. O kapıyı ardına kadar açıp hedeflerimize yürümek bizim olmazsa olmazımızdır. 2019, bu anlamda, Türkiye'nin ticaret diplomasisinin saha neferleri olan biz ihracatçılar için; ihracatımızda sürdürülebilirliği ve yenilikçiliği, yeni yaklaşımlara, ihracat ailemize yeni üyeleri kazandırdığımız bir yıl olacak."

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Burkay: "Enflasyonda 2019 yılının aşağı yön-

lü bir eğilim görünüyor. Döviz kurları ile faizler de buna bağlı olarak gerilebilir. Yeni yılda reel sektörde maliyetleri, fiyat yönetimi, stok yönetimi ve işletme sermayesi yönetimi ile alacak yönetimi çok önemli olacak."

NAKİT AKIŞI ÖNEMLİ OLACAK

Orka Holding Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Orakçıoğlu: "2019 yılının hepimiz için ülke pazarında verimlilik ve maliyet yönetimi yılı olacağını düşünüyorum. Nakit akışı da çok önemli olacak. Holding olarak 2019 yılı hedefimiz; iç pazarda verimliliği arttırmak ve performans değerlendirmesi yapmak, yurtdışında ise ılık hızıyla büyümeye devam etmek ve ihracatı yüzde 40 oranında artırmak. 2019 yılında yüzde 10 ek istihdam yaratmak bir diğer planımız. Yaptığımız yatırımlar ve farklı pazarlarda açtığımız yeni mağazalarımızın ihtiyaçları yönünde işe alımlar yapıyoruz."



Baran Çelik

Otoda parite kaybı yaşanabilir

ULUDAĞ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği (OİB) Başkanı Baran Çelik: "Otomotiv endüstrisi olarak 2019 yılı için temel hedefimiz 2018 yılında ulaşılan tutarın üzerinde bir ihracata imza atmaktır. AB pazarındaki büyüme yaşanmaktadır. Brexit süreci ve küresel ticaret savaşları önümüzde risk faktörü olarak durmaktadır. 2019 yılının özellikle ilk yarısında parite kaynaklı ihracat kaybı yaşanması da muhtemeldir. İran'a yönelik ambargoların yeniden devreye alınması bu ülkeye yönelik ihracatımıza olumsuz yansımaktadır. Dolayısıyla bugünden bakıldığında 2019 yılı için önümüzde bazı zorluklar gözükmektedir. Diğer taraftan Rusya, Kuzey Afrika gibi alternatif pazarlara ihracat artışımızın devam etmesini bekliyoruz."

İstanbul Su Ürünleri ve Hayvansal Mamuller İhracatçıları Birliği Başkanı Müjdat Sezer: "Geçen yıl ihracata açılan Japonya'ya sektör ihracatımızın önümüzdeki yıl katlanarak artacağını beklemekteyiz. Aynı zamanda Çin'e gerçekleştirilen hayvansal ürün ihracatının da serbest bırakılması ile 2023 ihracat Stratejisi Hedefleri'nde sektör için belirlenen 2019 yılı ihracat hedefi olan 3 milyar dolarlık ihracatın da üzerine çıkabileceğimizi düşünmekteyiz."

Dolar kuru 6 lira civarında seyredebilir

CNR Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ceyda Erem: Gerek Hükümetimizin enflasyonla mücadeledeki kararlılığı, gerekse özel sektörün bu mücadeleye verdiği destek enflasyonla mücadelede çok önemli rol oynuyor. Bu çabaların karşılığını 2019 yılında alınacağını, enflasyon rakamlarının ise yüzde 15 seviyelerinde sabitleneceğini düşünüyorum. Ekonomik büyümeyi, en az yüzde 3 bekliyorum. Döviz hareketlenmelerine baktığımızda, 2019 yılında 6 lira civarında seyredebilir diyebiliriz."



Ceyda Erem

'Çekişmeli ve çalkantılı döneme girdik'

ULUDAĞ Tekstil İhracatçıları Birliği Başkanı Pınar Taşden Engin: "Bildiginiz üzere 2018 yılında dünya siyasetinde ve dolayısıyla da ticaretinde geçmiş dönemlere göre daha çekişmeli ve son derece çalkantılı yeni bir döneme girdik. Bu bağlamda Avrupa pazarını, Brexit sürecini, Kuzey Amerika'daki gelişmeleri, özellikle ABD'nin ülkemizle ve diğer ülke ve birliklerle olan ilişkilerindeki revizyon sürecini çok yakından takip etmemiz ve iyi okumamız gerekiyor. ABD hükümeti güncel olarak Çin'den gerçekleştirdiği tekstil ithalatına kapsamlı ilave vergi uygulaması getiriyor. 200 milyar dolarlık ithalatı kapsayan bu revizyonla Türkiye için ABD pazarında yeni fırsatlar doğabilir. Diğer yandan Rusya ile düzelen ikili ilişkiler sonucunda ticaretimizin 2019 yılında da yüksek oranlarla artmaya devam edeceğini öngörüyoruz."



Pınar Taşden Engin



Dahi fizikçi aramızdan ayrıldı

ALBERT Einstein'dan bu yana dünyaya gelen en parlak teorik fizikçi olarak kabul edilen Stephen

Hawking, 14 mart 2018'de 76 yaşında yaşamını yitirdi. 21 yaşındayken ALS hastalığından dolayı te-

kerlekli sandalyeye mahkum olan Hawking'in fizik alanında yazdığı kitaplar 40 dile çevrildi.

2018'in fark yaratan 10 bilimsel buluşu

Yılın en iyi 10 bilimsel ve teknolojik buluşu, elektronik, kimya, tıp, biyoloji, fizik, robotik ve yapay zeka alanlarında yapıldı. Ortadoğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) Kimya Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ural Akbulut, uluslararası dergiler Science ve Nature ile önemli bilimsel konferanslar gibi kaynaklardan, 2018'de bilim dünyasında yaşanan önemli gelişmeleri, yüzlerce buluş arasından derledi

ATOM KALINLIĞINDA DEPOLAMA AYGITI

1 AUSTİN Teksas Üniversitesi ile Pekin Üniversitesi araştırmacılarının, bir atom kalınlığında bellek depolama aygıtı yapmaları, "2018'in en etkileyici buluşları" arasında yer aldı. Daha önce yapılan çalışmalarda başarısız olunan ve yapılamayacağı düşünülen aygıtın üretildiği, Teksas Üniversitesi Elektrik ve Bilgisayar Mühendisliği Bölümü profesörlerinden Deji Akinwande tarafından duyuruldu. Geliştirilen bir atom kalınlığındaki bellek aygıtına, hafızası olan dirençlere "memristör" denildiği için "atomister" adı verildi. Atomister sayesinde, bellek depolama aygıtları ve transistörlerin ayrı bileşenler olmasına gerek kalmayacağı, bilgisayar ve telefonların boyutu küçülürken kapasitelerinin artacağı açıklandı. Çalışma, Nano Letters dergisinde yer aldı.

İLAÇLARI HASTALIKLI HÜCRELERE TAŞIYAN HIROJEL

2 ABD'deki George Washington Üniversitesi Kimya Mühendisliği Bölümünden Doç. Cole DeForest, ilaçları sağlıklı hücrelere zarar vermeden tümör hücrelerine ulaştıran bir biyomalzeme üretti.

DeForest, ilaçların sağlıklı hücrelere zarar vermesini önlemek için hidrojel denilen malzemeyi programladıklarını belirtti. Hidrojellerin y ü z d e 90'ının su, geri kalanının biyopolimer olduğunu hatırlatan DeForest, tedavi için gereken ilacı hidrojel içine yerleştirdiklerini kaydetti.

Araştırmacılar, hastalıklı hücrelerin çevresindeki fizyolojik koşulların sağlıklı bölgelerden farklı oluşundan yararlandıklarını belirttiler.

Hastalıklı hücrelerin çevresindeki koşullara göre programlanan hidrojel, sadece o koşulların olduğu bölgeye ulaşınca parçalanıp ilacı serbest bıraktığına değinildi. Teknolojinin insanlarda uygulaması için çalışıldığı kaydedildi. Çalışma, Nature Chemistry dergisinde yayımlandı.

LABORATUVARDA ÜRETİLEN AKCİĞER DOMUZA TAKILDI

3 GALVESTON Teksas Üniversitesinde Tıp Profesörü olan Joan Elizabeth Nichols, domuzları laboratuvarında ürettikleri akciğerler ile yaşattıklarını bildirdi. Araştırmacılar, nakil yapılacak domuzun akciğerinin sol lobunu çıkartıp, yerine laboratuvarda ürettikleri akciğer lobunu nakletti.

Domuza takılan akciğer lobunda, iki hafta içinde kan damarlarının oluştuğu kaydedildi. Toplam dört domuza nakledilen ve ikişer hafta aralıklarla çıkartılıp incelenen akciğer loblarının iki ay boyunca reddedilmeyip gelişmeye devam ettiğini belirten araştırmacılar, insan deneylerine 10 yıl içinde başlanabileceğini duyurdular. Çalışma, Science Translational Medicine Dergisi'nde yer aldı.

KANDA ŞEKER ÖLÇEN GİYİLEBİLİR CİHAZ

4 WASHINGTON State Üniversitesi'nin makine ve malzeme mühendisliği bölümünde, Türk bilim insanı Doç. Dr. Arda Gözen, kanda şeker ölçen giyilebilir cihazı 3D yazıcıda üretmek bir ilki başardı. Sistemin 3D

teknolojisiyle üretilmesi sayesinde her hastaya özel cihaz yapılabileceğini belirten Gözen, yeni sistemin maliyetinin düşük, zararlı atık miktarının var olanlardan az olacağını açıkladı. Gözen, sistemin var olan cihazlardan

daha hassas ölçüm yapmaya imkan sağladığını ve çocuk hastalar için çok yararlı olacağını kaydetti. Araştırma, Analytica Chimica Acta dergisinde yer aldı.

MİLYONLARCA YIL ÖNCEKİ ENZİM YENİDEN ÜRETİLDİ

5 QUEENSLAND Üniversitesinin Kimya ve Moleküler Biyoloji Bölümü profesörlerinden Elizabeth Gillam, ilaç endüstrisinde kullanılan kimyasalların taş devri enzimleriyle çok ucuza yapılabileceğini belirterek, 450 bin yıl önceki enzimlerin yüksek sıcaklıklarda aktif olduğunu açıkladı.

Gillam, 450 milyon yıl önce dünyanın yüzey sıcaklığı 60 derece olduğu halde enzimlerin bozulmadan reaksiyonları aktive ettiğine dikkat çekti. Gillam, enzimlerin zamanla evrimleşerek düşük sıcaklığa uyum sağladığını ve yüksek sıcaklıklarda aktif olma özelliklerini yitirdiklerini kaydetti.

Milyonlarca yıl önceki enzimlerin gen dizilerini elde ettiklerini ve zamanla nasıl evrimleştiğini açıklayan Gillam, ardından aynı geni oluşturup bir bakteriye yerleştirdiklerini duyurdu. Gillam, yeniden yapılandırdıkları enzim, yüksek sıcaklıklarda bozulmadığını ve günümüzdekilerden 100 kat daha uzun süre aktifliğini koruduğunu açıkladı. Araştırma, Nature Catalysis dergisinde yayımlandı.

CAM MERCEĞİN YERİNE METAMERCEK

6 HARVARD Üniversitesinde Uygulamalı Fizik Profesörü Federico Capasso, cam merceklerin yerini, nanoteknolojiyle ürettikleri metamercek denilen ürünün alacağını açıkladı. Capasso, çok küçük olan metamercek ile ilk kez görünür ışığı oluşturan farklı dalga boylarındaki ışınların tümünün bir noktaya odaklanabildiğini belirtti. Metamercek sayesinde kameraların boyutları küçülüp maliyetleri azalabilecek. Çalışma, Nature Nanotechnology dergisinde yayımlandı.

SORULARI İNSAN GİBİ CEVAPLAYAN YAPAY ZEKA

7 Microsoft Research Asia adlı araştırma merkezinde, Stanford Üniversitesi tarafından 100 bin soru arasından seçilen "SQuAD" adlı okuma-anlama sınavını başarıyla tamamlayan yapay zekaya sahip bir teknoloji geliştirildi. Yapay zeka programı, sorulan soruları normal bir insan düzeyinde cevapladı. Sınavı cevaplayan insanların not ortalaması 82.304 iken yapay zekanın aldığı puan 82.650 oldu. Microsoft tarafından yapay zekanın hala insan zekası düzeyine ulaşmaktan uzak ancak geliştirilen teknolojinin önemli bir adım olduğu açıklandı.

ŞARJ EDİLEBİLEN UZUN ÖMÜRLÜ PİL

8 KALİFORNİYA Teknoloji Enstitüsü Kimya Bölümü'nden Prof. Robert Grubbs, NASA ve Honda'nın araştırmacılarıyla birlikte uzun ömürlü bir pil geliştirdi. Artı yüklü bir iyon olan lityum temelli pillerin yerini, eksi yüklü bir iyon olan florür temelli pillerin alacağını belirten Grubbs, geliştirdikleri florür pilleriyle, telefon ve dizüstü bilgisayarları haftalarca şarj etmeden kullanmanın mümkün olacağını belirtti. Grubbs, yeterli voltaj üretmesi için çok yüksek sıcaklıkta tutulması gereken florür pillerini çözelti kullanarak oda sıcaklığında çalıştırmayı başardıklarını kaydetti. Çalışma, Science Dergisi'nde yayımlandı.

leri florür pilleriyle, telefon ve dizüstü bilgisayarları haftalarca şarj etmeden kullanmanın mümkün olacağını belirtti. Grubbs, yeterli voltaj üretmesi için çok yüksek sıcaklıkta tutulması gereken florür pillerini çözelti kullanarak oda sıcaklığında çalıştırmayı başardıklarını kaydetti. Çalışma, Science Dergisi'nde yayımlandı.

AĞIR İŞLERİ YAPABİLEN İLK İNSANSI ROBOT

9 JAPONYA'da, Ulusal İleri Bilim ve Teknoloji Kurumu, insan gibi tamamen bağımsız hareket eden ve ağır işleri yapabilen "HRP-5P" insansı robotu basına tanıttı. Robot, 12 kilogramlık alçı panelleri depodan alıp yapım halindeki duvara vidalamayı başardı. Taşıdığı malzemenin ağırlığına göre kol ve bacaklarının açısını ayarlayabildiği için düşmeyen ve çevredeki objelere çarpmadan hareket edebilen insansı robot için geliştirilen teknolojiler, Japonya'da Uluslararası Akıllı Robotlar Konferansı'nda sunuldu ve Tokyo'daki Dünya Robot Fuarı 2018'de tanıtıldı. Ayrıca, gemi ve uçak montajı yapacak insansı robotların tasarlandığı açıklandı.

'Motivasyon kaynağım Atatürk'



Harvard Genç Akademi Üyeliği'ne seçilen ilk Türk bilim kadını Dr. Canan Dağdeviren, 11 Şubat Uluslararası Bilimde Kadın ve Kız Çocukları Gününde Birleşmiş Milletlerde bir konuşma yaptı. Dağdeviren "En büyük motivasyon kaynağım Atatürk" dedi. Konuşmasında, "Alan farketmeksizin, bilim yapmak devrimdir" ifadelerini kullanan Dağdeviren, konuşmasını Atatürk'ün "Yurtta sulh, cihanda sulh" sözüyle bitirdi.

Eren Bülbül'e ithaf etti



Kan ve kök hücreden yapay deri üreten buluşuyla bilim dünyasının gelişimine önemli katkı sağlayan Prof. Dr. Ercüment Ovalı, GQ Men of the Year 2017 ödül töreninde Yılın Bilim Ödülü'nü aldı. Ödülünü PKK'nın şehit ettiği Eren Bülbül ve Mehmetçik'e adayan Prof. Dr. Ovalı, Ergenekon davasında FETÖ tarafından gözaltına alınmıştı. Prof. Dr. Ovalı ödül töreninde yaptığı konuşmada, Eren Bülbül'ün ailesine ve Afrin'de savaşan Mehmetçiğe selam gönderdi.

NÖRONLARI İNCELEMELİK İÇİN YENİ TEKNİK

10 İSVİÇRE'de EPFL'nin Biyofotonik Laboratuvarı'nda görevli Doç. Sylvie Roke, beyindeki nöronları incelemek için yeni bir teknik geliştirdi. Roke, birbirlerine elektrokimyasal sinyaller göndererek haberleşen nöronların hücre içi ve dışı arasında oluşturduğu voltaj farkındaki (membran potansiyeli) değişimleri su moleküllerinin hareketlerini inceleyerek belirlediklerini açıkladı. Bu yöntem hastalar için risk oluşturmadığını vurgulayan Roke, kullandıkları teknikte nöronları çevreleyen su moleküllerinin lazer sinyallerinin etkisiyle farklı frekanslarda fotonlar oluşturmaktan yararlandığını anlattı. Çalışma, Nature Communications Dergisi'nde yer aldı.



2019 yılında Türk milleti Atlantik putlarını kıracak

Şimdi Boğaziçi'ndeki Atatürk Devriminden çıktık. Atatürk Gençliği görev başında. Geleceğe umutla ve güvenle bakıyoruz.

HAZRETİ ÖMER'İN O SÖZÜ

Hazreti Ömer, "İnsanlar aç kalınca putlarını yer" diyor. Bilindiği gibi Cahiliye döneminde hamurdan put yapılmış.

Türkiye'de tek bir vatandaşımızın, dünyada tek bir insanımızın aç kalmasını istemeyiz elbette. Herkesin insanca yaşadığı bir Türkiye ve Dünya için mücadele ediyoruz.

BÖYLE GİTMEZ

Ancak gerçekleri görüyoruz. Borç batağında iflaslar, fabrikaların kapılarına asılan kilitler, so-kağa bırakılan işçiler, evine ekmek götüremeyen işsizler, ürününü tarladan kaldıramayan çiftçiler, umudunu yitiren çarşılar, kapılara dayanan hacizler... Bursa, Adana, Mersin, İstanbul, Manisa, Denizli, Honaz, Kumluca, Antalya, Gazipaşa, Alanya ve Ankara'daki Üretici Kurultaylarından geliyorum ve bütün üreticilerin ortak saptamasını sizlere bildiriyorum: Böyle gitmez!

2018 yılının bilançosu iki sözcükle budur: Böyle gitmez.

Bize ekonomik iflası dayatan Atlantik sisteminin putlarını kıracağımız zaman gelmiştir.

ÜRETİM DEVRİMİ KAPIDA

Türkiye, bir Üretim Devriminin eşliğindedir. Üretim Devriminin gücü oluşuyor. Böyle gitmez diyen işçi ve çiftçiden her boydan sanayi-çiye ve çarşılarımızın emekçilerine kadar bütün üreticiler, Üretim Devriminin gücüdür.

Üretim Devriminin vatan bütünlüğü ufkumuzdadır. ABD askeri çekiliyor. Ordumuz, Fırat'ın doğusuna girdi. ABD ve İsrail'in Doğu Akdeniz'den gösterdiği namlulara boyun eğdirecek donanmamız, millî gücümüz ve ittifak birliğimiz vardır.

Üreten Türkiye'nin iklimi de oluşuyor. Bize borçlanmayı dayatan ABD merkezli Atlantik sisteminden kopuyor ve bizi üretmeye ve paylaşmaya çağırın Avrasya'ya yerleşiyoruz.

Özetle: Bu süreç, Türk Milletine büyük çözümlü, büyük karar dayatıyor. Altın Dönemin eşliğindeyiz.

BEBEĞİN DOĞUM SANCILARI

Hazreti Ömer'le başladık. **Fazıl Hüsnü Dağlarca** ile noktayı koyalım: "Çocuklar korkunç Allahım, bebek yaparlar haçları."

Türkiye, bizi borç batağına batıran, bizi iflasa sürükleyen Atlantik putunu kıracak!

Türkiye, bize bölünmeyi dayatan, Mavi Vatanımıza göz koyan Atlantik tehdidini kıracak! Dağlarca'nın çocuklarınız bizi, putları bebek yaparız.

Atlantik Çağı kapanıyor, Yeni bir Dünya kuruluyor.

Atatürk Devriminin doğum sancılarını yaşıyoruz. Türkiye, putlarını kırıp bebek yapacak.

Türkiye'nin vatan savaşçı korku tanımaz, bütün zorlukları yenecek yetenektedir.

Türkiye'nin üretici gücü yaratıcıdır. Üretim Devrimini başaracak irademiz ve kudretimiz vardır.

Vatan Partisi, Türkiye'nin Büyük Kararına önderlik edecek programa, kadrolara, tecrübeye ve cesarete sahiptir.

Üreten Türk milleti, büyük millettir. Krizler ve tehditler, Türkiye'den korksun!

Türkiye, 2019 yılına Atlantik putunu kırarak ve Atatürk Devrimini tamamlayacak bir-likle giriyor.

2019 yılında milletimizin bahtı açıktır.

Müzakere oyunu

KIBRIS'TA Türk askeri varlığının sona erdirilmesi için "Sıfır Garanti Sıfır Asker" olarak formüle edilen Guterres Çerçevesi, yılın en önemli tartışmalarından birine zemin oluşturdu. KKTC Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı'nın sıcak baktığı planda, KKTC'nin büyük bir toprak kaybıyla, İttifak ve Garanti anlaşmalarının feshi öngörülmüyordu. Türkiye ve KKTC'den yükselen itirazlar, masanın devrilmesini sağladı. Bu kez ABD devreye girerek Avrupa ve Avrasya İşlerinden Sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı Wess Mitchell'i Kıbrıs'a gönderdi. Mitchell, ABD'nin Kıbrıs'ta aktif pozisyon alacağını söyledi. Müzakere masasına dönüş için BM Genel Sekreteri tarafından özel olarak atanan Jane Holl Lute de tüm tarafları dolaşarak görüşmeler yaptı. Lute'nin Anastasiadis ile görüştüğü gün Türk Donanması'na bağlı TCG Gemlik ve TCG Gökçeada firkateynleri ile 1 deniz-karakol (D/K) uçağı, Kıbrıs'ın güneybatısına inerek, WASEX(warship exercise) ve PHOTEX(photo exercise) eğitimleri icra etti. Eğitim sahasının Rum Yönetiminin sözde Münhasır Ekonomik Bölge ilan ettiği 1, 5, 6, 7 ve 8 nolu parseller olarak belirlendiği öğrenildi. Aynı anda 15 Türk savaş uçağı da Ege'de havalanarak gövde gösterisi yaptı. Lute'nin raporunu 2019 başında Genel Sekreter'e sunması bekleniyor.

DOĞU AKDENİZ'DE taşlar yerinden OYNAYACAK



DOĞU Akdeniz, kuşkusuz 2018 yılının en sıcak gerginlik bölgelerinden biri oldu. Yıl boyunca üst üste öyle kıskırtmalar yaşandı ki, dönem dönem Suriye ve Yemen'deki savaş bile gölgesinde bıraktı. Ne Güney Çin Denizi'nde yaşananlar ne de Arktik'teki stratejik çatışma ortamı, Doğu Akdeniz kadar konuşulmadı. 2019'da da gündemdeki yerini koruyacak gibi görünen Doğu Akdeniz, ABD ve İsrail etkisindeki üçlü mekanizmaların kıskırtmalarına karşı, Türkiye'nin proaktif direnişine sahne olacaktı.

Doğu Akdeniz'de, Güney Kıbrıs Rum Yönetiminin 2003'te Mısır, 2007'de Lübnan ve 2010'da İsrail'le ikili olarak deniz yetki alanı belirleme girişimleriyle başlayan gerginlik, Rum Yönetiminin Kıbrıs çevresindeki sözde ruhsat alanlarına dünya enerji devlerini davet etmesiyle bir üst seviyeye taşınmıştı. 2018 yılı, enerji devlerinin KKTC'nin haklarını hiçe sayarak sondaj girişimlerinde bulunduğu, bu girişimlerin de Donanma gücüyle korunduğu bir yıl oldu. Türkiye ise 'tepkici' değil 'etkici' bir politika izleyerek, Doğu Akdeniz'in en önemli aktörü oldu.

SAİPEM'İN GELİŞİ

Henüz 2018'in başlarında İtalyan Eni şirketine ait Saipem 12000 adlı gemi, sözde 3. parseldeki Supia bölgesine gelecek çalışmaya yapmak istedi. Türk firkateynleri tarafından bölgeye girmesine izin verilmeyen Saipem, Greko Burnu'nda bir süre bekledikten sonra platformlarını sökerek dönem zorunda kaldı. Geminin bekleyişinin günlük maliyetinin 200 bin euro olduğu açıklandı. Saipem'in geri dönme ihtimali konuşulurken, Türk Donanması Kıbrıs'ta 10-22 Şubat arasında icra ettiği askeri faaliyetleri 10 Mart'a kadar uzatarak, hak gaspına müsaade etmeyeceğini ilan etti. Bunun üzerine ENİ'nin CEO'su gizlice Kuzey Kıbrıs'a gelerek Dışişleri Bakanı Kudret Özersay'la görüştü. Bu görüşme, KKTC'nin de Ada üzerinde söz hakkı olduğunu gösteren önemli bir adım oldu.

EXXON BÖLGEYE GELDİ

İtalyan ENİ şirketinin bölgeden eli boş ayrılmasının ardından süreç Amerika dahil oldu. Rex Tillerson'un ABD Dışişleri Bakanı olmadan önce CEO'lüğünü yaptığı ExxonMobil şirketi ile Katar'a bağlı Qatar Petroleum ortaklığı, Rumların tek taraflı ilan ettiği Münhasır Ekonomik Bölge (MEB) içindeki 10'uncu parselde doğalgaz aramak için kolları sıvadı. 13 martta içinde uzaktan kumandalı denizaltı robotlarının da bulunduğu iki sondaj gemisini 10'uncu parselde gönderen konsorsiyum, Anthias, Delfinos ve Glafkos olarak isimlendirilen üç hedef üzerinde çalışmalar yaptı. Türk Donanması, olası hak ihlallerini önlemek için Navtex yayınlayarak, 10-18 mart günlerinde Apostolos Andreas'ın kuzeydoğusundan Baf'in batısına kadar olan deniz bölgesini bağladı. Fakat 10. parsel ile Türk kıtasahaneliği kesişmediği için, ABD gemilerinin çalışmasına herhangi bir müdahalede bulunulmadı.

FRANSIZLARA ÜS İZNI

Rum Yönetimi, Türkiye ve KKTC'nin sözde müdahalesini engellemek amacıyla Fransa'yla 11 yıl önce imzaladığı askeri işbirliği anlaşmasının kapsamını genişletti. Fransa, 8 Eylül'de imzalanan yeni anlaşmayla, Güney Kıbrıs'taki hava ve deniz üslerini daimi kullanma hakkı kazanırken, Rumların istediği sondaj ve deniz trafiğinin güvenliğini de üstlendi. Rumların Mari Deniz Üssü'nün modernleştirilmesi, askeri teçhizat transferi ve Rum askerlerinin Fransız askeri okullarında eğitimini sağlayacak olan Fransızlar, Larnaka'da da bir üs kurmak için çalışmalara başladı.

Akdeniz'in bereketli çanağı, 2018 yılında dünya güç mücadelesinin merkezi oldu. 12 ülkeden onlarca savaş gemisi ile enerji devleri bölgeye geldi.

Haklarımızı korumakta kararlı olan Türk Donanması,

Atlantik kıskırtmalarına karşı Kıbrıs'ta dev bir deniz üssü kurma kararı aldı

ÇOK ULUSLU KISKIRTMA

Güney Kıbrıs Rum Yönetimi, 3 kasım'da ABD, İngiltere, İsrail, Fransa ve Yunanistan'ın fiilen; Mısır, İtalya ve Ürdün'ün de gözlemci olarak katıldığı bir tatbikat başlattı. Tatbi-

ma projesi olan East-Med'de de önemli adımlar atıldı.

2 kasım'da Bulgaristan, Yunanistan, Romanya ve Sırbistan arasında, Varna yakınlarında dörtlül bir zirve düzenlendi. Çıpras, görüşmede East-Med projesinin ele alındığını belir-



kata, 10

savaş gemisi, sekiz helikopter ve uçak ile 750'nin üzerinde askeri yetkili katıldı. Tatbikata, Antik Yunan inancında, "tanrıların huzurunda kibirlilik durumunda olan kişilere karşı uygulanan ilahi cezanın ruhu" anlamına gelen "Nemesis 2018" adı verildi. Rum basını "Türk meydan okumalarına yanıt" başlığını attı.

7 NOLU PARSEL İÇİN TOTAL VE ENİ'DEN BAŞVURU

Mart ayında araştırmalarını yapan ExxonMobil ve Qatar Petroleum ortaklığı, 15 kasım'da 'Stena IceMax' adlı gemiyi 10'uncu parselde göndererek sondaj faaliyetine başladı. Gemi, yerini kaybettirmek için otomatik gemi tanıma sistemini (AIS) kapattı. Rum Yönetimi de sondaj için Ada'nın güneyinde Navtex yayınladı. Gelişmeleri yakından takip eden Türk Donanması, Doğu Akdeniz ve Ege'de "Fiili Silah Atış Eğitimleri" düzenleyerek net bir mesaj verdi. Bu süreçte ABD'nin Enerji Konularından Sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı Francis Fannon, Ada'ya gelerek Rumlara desteğini açıkladı.

Total ve ENİ'nin de 7 nolu parselde hidrokarbon sondajı için Rum Yönetimine lisans başvurusunda bulunduğu açıklandı.

EAST-MED'DE SOMUT ADIMLAR

2018 yılında, Doğu Akdeniz'deki İsrail gazının Türkiye bypass edilerek Avrupa'ya ulaştırılır -

te rek, Bulgaristan ile doğalgaz enterkonnekte bağlantısının önemini vurguladı. Selenik-Kavala-Dedağaç-Burgaz-Varna-Ruşçuk limanları arasında da demiryolu bağlantısının geliştirilmesi konusunda Bulgaristan ortak bildiri imzaladıklarını hatırlatan Çıpras, karayolu inşası ile de ulaşım ağına genişleteceklerini söyledi. Zirvenin ardından Yunan doğalgaz şirketi Gas Trade ile Bulgar enerji şirketi BEH'in, İsrail'den Kıbrıs Vassilikos Limanı'na, buradan da Girit ve Yunanistan'a uzanacak gazın depolanması için Dedağaç yakınlarında yeni bir LNG terminali kuracağı duyuruldu.

ABD-İTALYA STRATEJİK ORTAKLIĞI

30 temmuzda ABD Başkanı Donald Trump ile İtalya Başbakanı Giuseppe Conte, Beyaz Saray'da yaptıkları görüşmede, 'Akdeniz bölgesinde güvenlik ve istikrar çabalarının iyileştirilmesine odaklanmak' gerekçesiyle iki ülke arasında stratejik diyalog süreci başlatmıştı. Bu kapsamda 19-20 kasım günlerinde Washington'da düzenlenen ABD-İtalya Stratejik Diyalog Toplantısı'nda, iki ülkenin üst düzey bürokratları tarafından Doğu Akdeniz'deki gelişmeler ele alındı. İtalya, bu toplantının ardından 25 kasım'da East-Med'e katıldığını açıkladı.

Aynı tarih-



te Rum Yönetimi, Mısır ve Yunanistan ile Girit açıklarında "Medusa7-İskenderiye18" adıyla ortak bir tatbikata başladı. Tatbikata Birleşik Arap Emirlikleri, ABD, İtalya, Fas ve Portekiz'den gözlemciler katıldı. Yunanistan tatbikata üç firkateyn, bir denizaltı, sekiz F-16, bir Süper Puma helikopteri, üç Chinook helikopteri, dört AH-64 saldırı helikopteri ile çok sayıda özel birlik sevk ederken, Mısır Donanması'nın, bir Mistral sınıfı helikopter gemisi, bir firkateyn, bir denizaltı, altı F-16, bir E2-C uçağı ve özel kuvvet personelinin gönderdiği öğrenildi. GKRY'de bir adet açık deniz gemisi ve askeri birlikleri ile tatbikatta yer aldı. Aralık başında Anastasiadis, Türkiye'ye karşı Doğu Akdeniz'de oluşan üçlü işbirliklerine ABD ve Fransa'ya da davet etti. Güney Kıbrıs'ta yedi Akdeniz ülkesinin toplantı yapacağını duyuran Anastasiadis, Avrupa Birliği (AB)'nin de EastMed projesine 101 milyon dolarlık katkı yaptığını söyledi. Anastasiadis, Eni ve Total şirketlerinin 7. parseldeki sondaj faaliyeti için bulunduğu taleplerine yönelik onay sürecini başlattıklarını açıklarken, 14 aralıkta Güney Kıbrıs'a giden Macaristan Enerji Bakanı Peter Szijjarto, Rumlarla enerji anlaşması imzaladı.

TÜRKİYE KIBRIS'TA DENİZ VE HAVA ÜSSÜ KURUYOR

Türk Deniz Kuvvetleri, Doğu Akdeniz'deki tüm kıskırtmalara karşı en net cevabı Kıbrıs'ta bir deniz üssü kurma kararı olarak verdi. İlk kez 'Aydınlık'ın duyurduğu üs için, Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Adnan Özbal 13 kasım'da Kıbrıs'a giderek keşif çalışmaları yaptı. Üssün inşasıyla ilgili çalışmaları yürüten özel ekip, Ankara'ya teknik detayların tamamlanmış dosyayı gönderdiği öğrenildi. İskele bölgesinde yaklaşık 280 bin dönümlük dev bir alana inşa edilecek modern deniz üssü içinde, radar merkezinden sosyal tesislere kadar pek çok yapı bulunacak. Üs, firkateyn, korvet, denizaltı ve helikopter gemisi gibi her çeşit gemimize ev sahipliği yapabilecek kapasitede olacak. 2019 yılında inşasına başlanması düşünülen üssün yanında bir de hava üssü kurulması planlanıyor.

RUMLAR 2019'DA YEDİ SONDAJ HEDEFLİYOR

Rum Yönetimi, 2019-2020 döneminde yedi sondaj çalışması hedeflediğini açıkladı. ExxonMobil'in ocak veya şubat ayında 10'uncu parseldeki "Anthea" veya "Glafkos" hedeflerinden birinde sondaj çalışması yapması kesinleşirken, Total'in Eni ile yarı yarıya ruhsat sahibi olduğu 6'ncı parselde de, neredeyse Afrodit yatağındaki kadar gaz potansiyeline sahip olduğu tahmin edilen Kalypso sahasında teyit sondajı yapılması bekleniyor. Kalypso hedefi için teyit sondajının 7'nci parselden yapılması kuvvetle muhtemel ancak bu, Rum Bakanlar Kurulu'nun 7'nci parselde talip olan Eni/Total'e ruhsat verip vermeme kararına bağlı olacaktır.

Hazırlıklarına önümüzdeki aylarda başlaması beklenen diğer beş sondajdan en az bir veya ikisinin 2019 sonlarına doğru başlaması, 2020'de tamamlanması bekleniyor.





2018 yılını geride bırakırken Türkiye'nin yürüttüğü terörle mücadele ve bölgesel işbirliğindeki ilerleme 2019'a umutla bakmamızı sağlıyor. ABD'nin Suriye'den çekilmek zorunda kaldığı, PKK'nın son demlerini yaşadığı ve Avrasya ittifakının güçlendiği 2019 yılına hoşbulduk!

ABD'NİN BOP'A terörün bataklığa gömüldüğü yıl!

MİLLİ SAVUNMADA ATAK YILI

TÜRKİYE'NİN 2018'deki en büyük başarı gösterdiği alanlardan biri de savunma sanayi oldu. T-129 ATAK helikopterinin ihracat anlaşmasından, Altay'ın tankının seri üretim aşamasına gelmesine, milli gemisavar füzesi Atmaca'dan, eğitim ve hafif taaruz uçağı HÜR-KUŞ'a kadar büyük başarılar yakalayan Türk savunması 2019'a da büyük projelerle giriyor. 2019'un en büyük gelişmesi ise Türkiye'nin S-400 hava savunma sistemine kavuşması olacak. Rusya'dan alınacak bu füzeler ile Türkiye'nin hava savunması NATO boyunduruğundan kurtulacak ve hava sahamız daha güvenli hale gelecek. ABD'nin yaptırım uygulamaması halinde ilk iki 5. nesil savaş uçağı F-35'in de Kasım 2019'da Türkiye'ye gelmesi bekleniyor.



durma noktasına geldi. PKK/YPG'nin Avrupa'ya uyuşturucu kaçakçılığı olan bu hat- tın kesilmesiyle birlikte ekonomik anlamda çöküntü de hız kazandı.

GÖZLER O NOKTADA...

Artık gözler Fırat'ın doğusu ve Mün- biç'te... 2018'in son ayının en önemli günde- mi Erdoğan'ın 'Fırat'ın doğusunu terörden tem- izleyeceğiz' açıklamasıyla birlikte bu bölgeye kaydı. 19 aralıkta ABD Başkanı Donald Trump'un 'Suriye'den çekiliyoruz' açıkla- ması ise sahadaki satranç taşlarının sıradaki hamlesinin yeniden düşünülmesine yol açtı.

2019'un en önemli gündemi de yine Su- riye olmaya devam edecek. Suriye'deki PKK/YPG varlığına baktığımızda, örgüt Ocak 2014'ten bu yana aldığı ABD desteğiyle iki yıl içinde ülkenin dörtte birini işgal etti. Tüm bu işgal alanı ile PKK/YPG, ABD'nin desteğiyle Suriye'nin enerji kaynaklarının yüzde 70'ten fazlasına hâkim konumda. Ül- kenin elektrik ve sulama ihtiyacının yüzde 70'ini karşılayan barajlar da aralık 2015-ha- ziran 2017 döneminde ABD'nin hava des- teğiyle örgütün eline geçti.

ABD terör örgütüne sadece hava dest- eği vermekle yetinmedi. Sözde İŞİD'le mü- cadele adı altında terör örgütüne 20 bin TIR'ın üzerinde silah, mühimmat ve zırhlı araç yardımı yaptı. Havadan yapılan yar- dımları da eklediğimizde bu sayı iki katına ç- kıyor. Suriye'nin tamamında bulunan 23 as- kerî nokta ve hava üssü ile örgütü koruma al- tına alan ABD'nin direnci 19 Ara- lık 2018'e kadar sürdü. ABD Baş- kanı Donald

T r u m p ' u n 'İŞİD'i yendik, Suriye'den çe- kiliyoruz' açık- laması ile tam

anlamıyla şoke olan terör örgütü dünyanın hiçbir yerinde görülmeyecek işlere kalkıştı. ABD gitmesin diye terör örgütü yandaşları Ayn-el Arap'daki (Kobani) Amerikan üssü- ne yürüyüş yaparken, imza kampanyası da başlatmayı ihmal etmediler.

Bu yazı kaleme alınırken halen Suriye sı- nırına ve Fırat Kalkani bölgesine hem TSK'nın hem de Özgür Suriye Ordusu'nun takviye sevkıyatları devam ediyor. ABD'nin PKK/YPG'yi yalnız bırakmasıyla olası ope- rasyonun ilk noktası olacak Münbiç'ten ka- çan terör örgütünün yerini Suriye Ordusu al- yor, şehir gerçek sahibine kavuşuyor. Cum- hurbaşkanı Erdoğan'ın bu gelişme üzerine yaptığı açıklamadaki bir kısım ise aslında büt- ün süreci özetler nitelikte: "Türkiye olarak bölgede her türlü gerekli adımı atmış vazı- yetteyiz. Suriye'nin bölünmesine karşıyız. Hedefimiz, oradaki terör örgütlerinin çık- masıdır. Örgütlerin çıkması halinde bize de yapacak iş kalmaz."

Türkiye'nin terörle mücadelesi sadece Su-

öncülüğündeki Astana süreci 2018 yılında si- yasi açıdan meyvelerini verirken askeri bir- liktelik ise Suriye'deki 'kurtlar sofrası'ni da- ğıttı.

2018'de sahadaki en büyük galip Suriye Ordusu demek yanlış olmaz. 2011'de Batı'nın Ortadoğu'yu yeniden şekillendirme projesi olan 'Arap Baharı saldırısı' altına giren Suri- ye, dört yıllık direnişinin ardından 2015'te Rusya'nın fiilen sahaya girmesiyle paramparça olmuş topraklarını kurtarma operasyonunu başlattı. 2017'nin son aylarında Suriye Ordusu, başkent Şam'ın Doğu Guta bölgesindeki İsl- lamcı terör örgütü işgalindeki alana abluka- yı sıkılaştırmıştı. 2018'in ilk aylarında da aç- lan insani koridorlarla siviller tahliye edildi, silah bırakan teröristler etkisiz hale getirildi, dirençler ise silahlı mücadele ile temizlen- di. 21 mayısta Şam'ın çevresi, 15-31 temmuz günleri arasında ülkenin güney illeri, Ürdün ve İsrail sınırı, tümüyle silahlı muhalif ve te- rör örgütlerinden temizlendi. Suriye Ordu- su, 2018'de 185 bin 180 kilometrekarelik ül- kenin yaklaşık yüzde 60'ında hakimiyet sağ- larken, silahlı muhalif ve terör örgütlerinin kontrol alanı 21 bin 500 kilometrekare cıva- rından 18 bine düştü.

ASTANA'NIN MEYVESİ: İDLİB

Astana süreci en önemli meyvesini İdlib'de verdi. 6 Eylül'de Tahran'da düzenlenen üçlü zirveye katılan Cumhurbaşkanı Tayyip Er- doğan, Türkiye'nin sınır güvenliği ve mülte- ci akınına göz önüne alarak İdlib'de ateşkes çağrısı yaptı. 17 eylülde Soçi'de Rus mevkî- daşı Vladimir Putin ile bir araya gelen Er- doğan, burada İdlib'deki ateşkesi korumak için Soçi Mutabakatı'nı imzaladı. Türkiye ve Rusya'nın garantörlüğünde, İdlib Gerginli- ği Azaltma Bölgesi'ni çevreleyen hattın ağır silahlardan arındırılması için halen çalış- malar sürüyor. Türkiye'nin 12 gözlem noktası ku- rarak Suriye ve silahlı muhalif güçlerin ça- tışmasını engellediği İdlib için 2019 yılında önemli adımlar atılması bekleniyor.

ZEYTİN DALI 'KORIDOR' UMUDUNU BİTİRDİ

2018'in en önemli gelişmelerinden biri de TSK'nın Zeytin Dalı Harekâtı ile Afrin'i PKK/YPG işgalinden kurtarması ve 'terör ko- ridoru'na son noktayı koyması oldu. 72 sa- vacağının katılmıylma 20 ocakta başlayıp, 18 martta tamamlanan operasyonla, 58 gün içinde Afrin ilçe merkezinin yanı sıra Bülbül, Racu, Şeyh Hadid, Şeran, Cindes ve Mabati belde merkez- leri teröristlerden temizlendi.



KAÇAKÇILIK HATTI KESİLDİ

Afrin'e yapılan harekâtla birlik- te terör örgütünün Amanos dağla- rını kullanarak Türkiye'ye sızmasına da son verildi. Terör örgütü için aynı zamanda Akdeniz'den Avru- pa'ya ulaşma koridoru olan Af- rin'in temizlenmesi ile birlikte ba- tıdaki illerimizde terör eylemleri



2019 yılına girerken

ACI ve tatlı hatıraları ile 2018 yılını ge- ride bıraktık. Türkiye açısından 2018 bir mücadele yılı oldu. ABD liderliğin- deki Batı emperyalizmi Türkiye'ye diz çöktür- mek için elinden geleni yaptı. Geniş bir cephede doğrudan ve dolaylı saldırılar sürdürüldü. Ege'den başlayan, Doğu Akdeniz ve Kıbrıs'ı içi- ne alan ve güney sınırlarımız boyunca devam eden geniş coğrafi alanda düşmanlığa varan ey- lemler içine girildi.

TÜRKİYE'YE YÖNELİK TEHDİT

Ege ve Doğu Akdeniz'de AB-D, İsrail, Yu- nanistan, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY)'nin yanı sıra beklenmeyen şekilde Mı- sır, Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Ürdün gibi ülkeler de Türkiye karşıtı cepheye katıldı. Gözdağı vermek için, doğrudan ülkemizi hedef alan çokuluslu askeri tatbikatlar yapıldı. Türki- ye ve KKTC'nin deniz alaka ve menfaatleri yok sayılarak, uluslararası hukuka aykırı düzenlemeler yapıldı. Türklerin de hakkı olan hidrokarbon kay- nakları, çok uluslu şirketlere peşkeş çekildi. Ge- leneksel çizgilere aykırı olarak ABD, Fransa, İtal- ya gibi ülkeler doğrudan Türkiye karşıtı politi- kalarnı odağında yer aldı. Türkiye bu ülkeler ta- rafından kaba şekilde tehdit edildi. Doğu Ak- deniz'deki 100 bin kilometrekarelik mavi va- tanımıza göz diken bu ülkeler, hukuk dışı yön- temlerle Türkiye'yi haklarından vazgeçirmeye çalışmakta.

EGE'DE YUNAN TAHRİKİ

Ege'de Yunanistan'ın bitmek bilmeyen tah- rik ve kıskırtmaları kabak tadı verdi. İşgal etti- ği adalarımızda devlet uygulamalarını sürdürtü- yor. Ayrıca Türkiye'nin büyük ihmalı nedeniyle, Bern Mutabakatının bariz ihlali olarak Taşoz'da petrol çıkarmaya başladı. Diğer taraftan Tür- kiye'yi ana kıtasına hapsedmek için her türlü ter- tibin içinde yer aldı. ABD, Mısır gibi ülkeleri Tür- kiye'ye karşı konumlandırmak için elinden ge- leni yaptı.

KIBRIS'TA TÜRK KARŞITI CEPHE

Kıbrıs'ta Türkiye ve KKTC'yi devre dışı bı- rakacak büyük bir plan uygulamaya konuldu. BM Genel Sekreteri Antonio Guterres, zaten bir Kıb- ıns Özel Temsilcisi varken ikinci bir temsilci gö- revlendirdi. Bu kişinin ABD'nin operasyon ele- manı olması kuşkuyla artırdı. BM, AB-D, İngil- tere, Fransa, Yunanistan ve GKRY'nin ortak bir strateji dâhilinde Türkiye ve KKTC aleyhine plan- lamalar yaptığı anlaşılıyor. Bu Türkiye karşıtı stra- teji BM Genel Sekreteri'nin gözetiminde yürü- tülüyor. Rakiplerimiz bu tür girişimlerde bulu- nurken, Akıncı ve müzakere heyetinin tavır ve davranışları tedirginliği daha da artırıyor.

GÜNEY SINIRLARIMIZ...

Suriye'de ABD gemi aziya olarak, PKK'yı bir devlet gibi silahlandırmış ve teröristleri maa- şa bağlamış. Türkiye'nin ayağa kalkması, As- tana ortaklarının kararlı girişimlerinin de etki- siyle tünelin ucunda ışık görmeyen ABD, Su- riye'den çekilme karar aldı. Bu gelişme Suri- ye'nin geleceği, toprak bütünlüğü ve siyasi ba- ğımsızlığı için son kerte elverişli bir ortam oluş- turdu. Astana ortakları ve bölge ülkeleri bir uz- laşma sağladıkları takdirde bu sorunun kısa za- man içinde çözülmemesi için hiçbir neden bu- lunmuyor. Kuzey Irak'ta Türkiye, PKK oldu- bittilerine izin vermediğini yaptığı çeşitli operasyonlarla gösterdi.

EKONOMİK SORUNLAR

Türkiye 2018 yılında büyük ekonomik so- runlarla karşı karşıya kaldı. Ekonomik problemler zaman zaman güvenlik meselelerinin de üstü- ne çıktı. Dolar ve avronun hızlı yükselişi bütün dengeleri alt üst etti. Ancak Türkiye bu büyük krizi fırsata çeviremedi. Devrimci bir atılım ya- pamadı. Büyük bir üretim seferberliği başla- tacağına, sıcak para arayışına çıktı. Böylece iflas eden sisteme sarılarak, sadece sorunları erte- ledi. TBMM'deki bütün partilerin sistemin ürünü olması üretim seferberliği önündeki en büyük engeli teşkil ediyor.

GELECEĞE GÜVENLE BAKIŞ

Genellikle 2019 yılı için karamsar bir tablo çiziliyor. Ancak umutlu olmak için hiçbir ne- den yok! Atatürk'ün dediği gibi, "Umutsuz du- rum yoktur, umutsuz insan vardır. Ben hiçbir zaman umudunu yitirmedim!" Türkiye, birlik ve beraberlik içinde kenetlenildiği takdirde bütün so- runların üstesinden gelebilir. Suriye'de ABD'nin kaybetmesi gelecek için de bazı önemli ipuç- ları veriyor. İttifak sistemi ile Türkiye, tıpkı Su- riye'de olduğu gibi stratejik çıkar alanlarında daha etkili bir rol oynayabilir. Kıbrıs'ta Türkiye ge- leneksel müzakere yöntemlerini terk ettiği, KKTC'nin bağımsızlığını ve Türkiye ile enteg- rasyonunu hedef alan bir yol izlediği takdirde inisiyatifli ile geçer. Karşı tarafın bütün pla- nlarını bozar. Ege ve Doğu Akdeniz'de tezleri- ni açıkça ortaya koyan Türkiye hak ve çıkar- larını daha iyi savunur. Ekonomik sorunları aş- mak için Türkiye yepyeni bir üretim organi- zasyonu kurup, Batı'nın borç sarmalına dönü- şen eski yapıyı terk ettiği zaman hızlı bir kalkınma sürecine girer.



Yavuz
ALOGAN

Yeni yılda sahici umutlar

Bizi ileriye doğru iten zamanın akıp gidişini algılamakta zorlanınız. Üzerimizden aşip içimizden geçerek geriye doğru akıp giden zaman, düşünceleri, insanları, şehirleri bizden uzaklaştırır. Bazılarının geride bıraktığı boşluk olduğu gibi kalır, bazıları öylesine değişir ki tanıyamayız ve nihayet bazılarının yeri aklımızın ucundan bile geçmeyen bambaşka şeylerle dolar.

2000'e girdiğimizde, "İşte milenyum!" diye şaşırıldık. O zamana kadar bildiğimiz, tanıdığımız her şey değişmişti. Bizden önceki Soğuk Savaş kuşağının durgun hayatına kıyasla çok şey görmüş, muazzam altüst oluşların etkisini hissetmiştik. Reel sosyalizm yenilmiş, ilk McDonad's mağazası İstanbul'da açılmış, bilgisayarlar gelişmiş fakat sol siyasetin büyük bölümü insan ilişkileriyle birlikte sanal âleme henüz taşınmamış, insanlar ekranlarda kendilerini kaybederek başlarını cep telefonlarına eğmemişlerdi. Milenyum'un üzerinden tam on sekiz yıl neredeyse bir hamlede geçip gitti ve şimdi bambaşka bir yerdeyiz.

Geldiğimiz yerden geçmişe bakarken Walter Benjamin'in, Paul Klee'nin 1910 tarihli *Angelus Novus* (Tarih Meleği) tablosu hakkında 1930'larda söylediklerine benzer düşüncelere kapılmamak elde değil. Tablodaki tarih meleği yüzünü geçmişe çevirmiştir. "Bizim bir olaylar zinciri gördüğümüz noktada, o tek bir felaket görür." Melek, ölümleri diriltmek, "parçalanmış olanı yeniden bir araya getirmek ister". Fakat geçmişten esen güçlü fırtına yüzünden kanatlarını kapayamaz. "Fırtına onu sürekli olarak sırtını dönmüş olduğu geleceğe doğru sürükler."

Güntümüzde parçalanmış ve yeniden bir araya getirilemeyecek olan, 1945'ten itibaren inşa edilen Birleşmiş Milletler düzeni ve beraberinde getirdiği uluslararası ilkelerdir. Soğuk Savaş döneminde bile varlığını koruyan ve etkisini hissettiren bu sistem, I. Dünya Savaşı'ndan önceki Milletler Cemiyeti kadar işlevsiz bir yapıya dönüşerek yozlaşmıştır. İrili ufaklı ülkelere yönetenler, geleceğe ilişkin bütün insanlığa umut verecek yerde, deli gibi silahlanmakta, teknoloji yarışının ürünü olan son model silahlarını utanmazca teşhir etmektedirler.

Burnumuzun dibindeki Gürcistan ve Ukrayna'da Pentagon'un fabrikaları harıl harıl biyolojik ve kimyasal silah üretiyor. İnsanlık, dördüncü nesil savaşların tehdidi altında. Bu savaşlar, düşman unsurların siyasî, iktisadi, toplumsal ve askerî bütün sistemleri zamana yarak bir arada kullandıkları, terörist gruplar ve paralı askerlerle verilen düşük yoğunluklu savaşların ulusal sınırları aşarak bütün hassas bölgeleri kapladığı yüksek teknolojlili bir savaş türüdür. Bu tehdidin bir parçası ve hedefi olmamak, bunu bertaraf edecek güçlü ideolojik ve örgütsel devrimci yapılar düşünmek gerekir.

Bizim ülkemizde parçalanmış olan ise Cumhuriyet'in taşıyıcı kolonilerdir. Bizzat kırdığı yasalarından aldığı kanun kuvveti ve kendisine müşteri yaptığı seçmenlerin oyu dışında, tarihî ve hukukî meşruluğu şüpheli bir siyasî iktidarın, ulus-devlet'i darül harp görecere ve milleti ümmete dönüştürerek, devletin bütün dengeleyici mekanizmalarını kaldırıp hâkimiyeti kendi elinde toplama ve tam bir ideolojik hegemonya kurma hevesi; ve müstevelinin her türlü siyasî emeline alet olmuş bir ana muhalefet partisi ve daha güvenilir işbirlikçi olmak için onunla rekabete giren sistem partileri, geleceğimizi hedef alan aynı tehdidin iki yüzüdür.

Yeni yıla bu iki büyük tehditle giriyoruz. Dünya savaşını bertaraf etmeye gücümüz yetmez. Fakat cumhuriyetin taşıyıcı kolonlarını yeniden inşa edebilir ve gerek 2007'de gerekse 2013'te kendiliğinden toplanan, büyük bir basiretsizlik ve yeteneksizlik sergileyerek dağıttığımız kitleleri Mustafa Kemal'e birleştirebiliriz.

Yeni yılda Aydınlik okurları başta olmak üzere herkese aileleriyle birlikte sağlık ve esenlik diliyorum. Marifet umut etmek değil, umudun sahici olmasıyla sahte olanını ayırt etmektir.

CIA ile MOSSAD'ın affetmediği iki şey!

OLGULARA göre günümüzün Tanrısı paradır. Para ise etkisi anlamında dolar demektir.

Hayır onun sahibi ABD değil, Federal Reserve yani FED'tir.

FED, ABD Merkez Bankası olarak anılmasına rağmen gerçekte özel bir bankadır.

Federal Reserve denmesi bile toplumu uyutma adına illüzyondur.

Dolar basma yetkisi FED'dedir ve basılan dolarlar ABD'ye faiz karşılığında borç olarak verilir.

Kısacası ABD devleti FED'in esiridir.

KENNEDY'Yİ FED ÖLDÜRDÜTTÜ !

Bu esareti dilendiren dokuz ABD Başkanına suikast teşebbüsü olmuştur.

FED'den para basma yetkisini almak yani onu devletleştirmek için yasa ha-

zırlayan John Kennedy ise bilindiği gibi suikastle öldürülmüştür.

FED sistemi, Newyork, Boston, San Francisco, Philadelphia, Atlanta, Richmond, Chicago, St.Louis, Minneapolis, Kansas City ve Dallas Federal Reserve bankalarından oluşur.

Bu bankaların en büyük hissederleri:

SEKİZ AİLE

- Rockefeller Ailesi..
- Rothschild Ailesi.
- Goldman Sachs Ailesi.
- Warburg Ailesi.
- Lazard Ailesi.
- Lehman Brothers Ailesi.
- Kuhn Loeb Ailesi.
- İsrail Moses Seifs Ailesi

İŞTE BANKALARI

Bu sekiz ailenin sahibi olduğu dokuz banka FED'i kontrol eder.



Politika
Günüğü
sonkibar@gmail.com

İşte o bankalar:

- NM Rothschild of London.
- Rothschild Bank Of Berlin.
- Warsburgs Bank Of Hamburg.
- Lazart Brothers of Paris.
- Kuhn Loeb Bank of Newyork.
- The İsrail Moses Seifs Bank of Italy.
- Goldman Sachs of the Newydrk
- J.P.Morgan Cahese Bank Of Newyork.

BAŞKANLAR YAHUDİ

Gelelim patronun kimliğine? FED'in sahibi global siyonist sermaye ile yardıqlandır.

Öyle olduğu içindir ki FED Başkanları genelde Yahudi asıllıdır. Mesela bugünün başkanı Janet Yel-

ten öyledir.

Bir önceki Bernanke de Museviydi. Keza ondan önceki başkan Alan Greenspen Yahudiydi.

FED olayı bir avuç siyonistin ABD ile dünyaya diz çöktürmesinin belgesidir.

DÜNYA BÖYLE KURTULUR

Bugün itibarıyla altın karşılığı olmaksızın dolar basılabilmesi, FED'in dünyayı yönettiğinin resmidir.

Bir ayrıntı:

CIA ile MOSSAD'ın asla affedemediği iki şey şudur:

Birincisi FED'in hükümranlığına müdahale, diğeri kendi onayları dışında nükleer silah sahibi olmaktır ki mesela Pakistan Devlet Başkanı Ziya-ül Hak'ın MOSSAD tarafından bu sebeple öldürüldüğünü, ABD'nin Hindistan eski sefiri John Gunther Dean anılarında açıklamıştır.

Sadece suikastlerin değil, savaşların ardında bile FED'in patronu olan küresel baronların çıkar hesapları vardır. Dünyanın kurtuluşuna ilk adım FED'e, yani dolar sultasına son vermekle başlayacaktır.

FETÖ İLE HESAPLAŞMA SENESİ

1934 sanığa müebbet

Ergenekon ve Balyoz kumpaslarıyla Türk milletini esir etmeye çalışan Fetullahçı Çete, Türk yargısı önüne çıktı. Darbe girişimi ve FETÖ davalarında yargılanan örgüt üyelerine ceza yağdı. 2019'da tüm davaların sonuçlanması bekleniyor

OLCAY KABAKTEPE

2018 yılı FETÖ ile yargıda hesaplaşma yılı oldu. FETÖ ve 15 Temmuz ABD/FETÖ darbe girişimi davalarının çoğunda FETÖ'cülere ağır cezalar yağdı. 956 sanığa ağırlaştırılmış müebbet, 978 sanığa müebbet hapis cezası verildi. Henüz sonuçlanmayan davalarda da sona gelindi.

FETÖ ve 15 Temmuz ABD/FETÖ darbe girişimi davalarında geçen yıl önemli mesafe kaydedildi. Darbe girişimiyle ilgili açılan 289 davadan 239'u sonuçlandı. Kalan 50 davanın da bu yıl içinde karara bağlanması bekleniyor.

ÖMER HALİSDEMİR DAVASINDA KARAR ÇIKTI

En önemli darbe girişimi davalarından biri de Ömer Halisdemir davasıydı. Ömer Halisdemir Özel Kuvvetler Komutanlığını ele geçirmek isteyen darbeci General Semih Terzi'yi vurarak darbe teşebbüsünün seyrini değiştirmişti. Halisdemir'in şehit edilmesine ilişkin Ankara 14. Ağır Ceza Mahkemesinde görülen davada, 18 sanığın tamamı Halisdemir'e yönelik 'nitelikli kasten öldürme' suçundan ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası aldı. Bu dava aynı zamanda Ankara'da 15 Temmuz'a ilişkin açılan ilk davaydı. Ankara'da 15 Temmuz'a ilişkin açılan Mamak 28. Mekanize Piyade Tugay Komutanlığı, 58. Topçu Tugayı ile Topçu ve Füze Okul Komutanlığı, Jandarma Okullar Komutanlığı, Gölbaşı'ndaki TÜRK-SAT yerleşkesinde yaşanan olaylara ilişkin davalar da karara bağlandı.

ESKİ 2. ORDU KOMUTANI HUDUT'I'YE HAPIS CEZASI

İstanbul'da görülen 'ana darbe' davasında tutuklu 14 sanıklı 12'si 'Anayasayı ihlal' suçundan ağırlaştırılmış müebbet hapisle cezalandırıldı. 15 Temmuz Şehitler Köprüsü'nde yaşanan olaylara ilişkin davada ise 72 sanık, 'Anayasal düzeni ortadan kaldırmaya teşebbüs' suçundan ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına çarptırıldı. Malatya'da görülen 15 Temmuz davasında ise 14 sanık ağırlaştırılmış müebbet, iki sanık ise müebbet hapis cezasına mahkum edildi. Sanıklardan dönemin 2. Ordu Komutanı Adem Huduti, 'Anayasal düzeni ortadan kaldırmaya teşebbüs' suçuna yardım etmekten 15 yıl hapis cezası aldı.

28 ŞUBAT DAVASINDA KARAR

FETÖ'den tutuklu eski savcı Mustafa Bilgili'nin iddianamesini yazdığı 28 Şubat davasında da 13 Nisan 2018 tarihinde karar çıkmıştı. 2 Eylül 2013'te başlayan ve yaklaşık beş yıl süren davada Ankara 5. Ağır Ceza Mahkemesi, aralarında dönemin Genelkurmay Başkanı emekli Orgeneral İsmail Hakkı Karadayı, Genelkurmay 2. Başkanı Çevik Bir ve emekli Orgeneral Çetin Doğan'ın da bulunduğu 21



sanığa müebbet hapis cezası verdi. Müebbet hapis cezasına çarptırılan 21 sanığın yaş ve sağlık durumları dikkate alınarak adli kontrol hükümleri uygulandı. Eser Şahan, Salih Özyiğit, Teoman Koman, Tefik Özkılıç hakkında ölüm nedeniyle davanın düşmesi kararı verildi, 68 sanık hakkında aynı ayrı beraat kararı verildi.

DANIŞTAY SUİKASTINDA 'ÖRGÜT'SÜZ CEZA

17 Mayıs 2006'da düzenlenen, Danıştay 2. Daire Üyesi Mustafa Yücel Özbilgin'in yaşamını yitirdiği, dört kişinin yaralandığı silahlı saldırıya ilişkin dava, 2018 yılında karara bağlanan önemli davalarından. Ankara 23. Ağır Ceza Mahkemesi, saldırının faili Alparslan Arslan hakkında ağırlaştırılmış müebbet ve 72 yıl hapis cezası verdi. Sanıklar Osman Yıldırım, Erhan Timuroğlu ve İsmail Sağır 39 yıl ikis ay hapis cezasına çarptırıldı. Diğer yandan 'örgüt' suçu yönünden davanın Ergenekon davası ile birleştirilmesi tartışmalara neden oldu.

YENİ YILA KALANLAR

2019 yılında, FETÖ'nün 15 Temmuz darbe girişimine ilişkin görülen davalarda sonuçlanmayan 50 davada kararın çıkması bekleniyor. Bu davalarından en önemlileri ise Akıncı Üssü ve Genelkurmay 'Çati' davası olarak görülüyor. Söz konusu davalarda yargılanan sanıkların 'Yurtta Sulh Konseyi' üyesi olduklarına, sona gelinen yargılamalarda çıkacak kararların ve gerekçelerin, FETÖ yargılamaları açısından önemli olduğuna dikkat çekiliyor.

Rusya'nın Ankara Büyükelçisi Andrey Karlov'un suikast sonucu öldürülmesine ilişkin 28 kişinin yargılanmalarına 8 Ocak 2019'da Ankara 2. Ağır Ceza Mahkemesi'nde başlanacak.

Soma davasında 37 beraat

MANİSA'nın Soma ilçesinde 301 madencinin yaşamını yitirdiği faciayla ilgili 51 sanığın yargılandığı davada Akhisar Ağır Ceza Mahkemesi, Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Can Gürkan'a 15 yıl, Soma Kömür İşletmeleri A.Ş. Genel Müdürü Ramazan Doğru'ya 22 yıl 6 ay, Akın Çelik'e 18 yıl 9 ay, İsmail Adalı'ya 22 yıl 6 ay ve Ertan Ersoy'a ise 18 yıl 9 ay hapis cezası verdi.



Ergenekon kumpasında karar bu yıl

FETÖ'nün kumpas davalarından Ergenekon davasında karar bu yıl verilecek. Yargıtay'ın bozma kararının ardından yeniden görülen 235 sanıklı Ergenekon davasında 16 Mayıs 2019 tarihinde kararın çıkması bekleniyor. Davada esas hakkındaki mütalaasını açıklayan Cumhuriyet savcısı, 'Ergenekon adında bir örgütün varlığının ispat edilemediğini' belirtmişti.



Atatürk'e hakaret eden kadına hapis cezası

ANKARA Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından Anıtkabir'de Türkiye Cumhuriyetinin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk'e hakaret içeren video çekip sosyal medyada paylaşan Safiye İnci hakkında 'Atatürk'ün hatırasına alenen hakaret' suçundan dava açıldı. Ankara 28. Asliye Ceza Mahkemesi, İnci'yi 2 yıl 6 ay hapisle cezalandırdı.



10 Ekim'e 101'er kez ağırlaştırılmış müebbet

ANKARA Garı önünde 10 Ekim 2015'te meydana gelen ve 103 kişinin ölümüne yol açan IŞİD'in canlı bomba saldırısına ilişkin 36 kişinin yargılandığı dava sonuçlandı. Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesi, dokuz sanığa 'Anayasal düzeni ihlal' suçundan birer kez, 'Kasten öldürme' suçundan 100'er kez olmak üzere toplam 101'er kez ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası verdi.



Merasim sokak saldırısı

ANKARA Merasim Sokakta 17 Şubat 2016 tarihinde terör örgütü PKK tarafından düzenlenen ve 29 kişinin hayatını kaybettiği bombalı saldırıyla ilgili aralarında terör örgütü PKK'nın üst düzey yöneticilerinin de bulunduğu 68 sanığın yargılandığı davada mahkeme altı sanığı 30'er kez ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasına çarptırdı. Firari durumdaki 46 sanığın dosyası ise ayrıldı.



Papaz Brunson'a hapis



İZMİR'de, terör örgütleri FETÖ ile PKK adına suç işlediği ve casusluk yaptığı iddiasıyla hakkında 35 yıl hapis cezası istenen ve ev hapsinde olan ABD'li Papaz Andrew Craig Brunson'un yargılanması Türkiye'nin yanı sıra dünya mediasında geniş yankı uyandırdı. ABD Başkanı Trump'un serbest bırakılmasını istediği Brunson hakkında İzmir 2. Ağır Ceza Mahkemesi 3 yıl 1 ay 15 gün hapis cezası verdi. Hükümle birlikte serbest bırakılan Brunson ev hapsi ve yurt dışına çıkış yasağının kaldırılmasıyla birlikte Amerika'ya gitti.



Semih
KORAY

ksemih@bilkent.edu.tr

2019: Atatürk Yılı

UMUTSUZLUK, insanı tüketir. İnsanoğlu, umudu tazelenmenin ve kendini yenilenmenin yolu olarak hep yeni başlangıç vesileleri icat etmiştir. Kuzey yankürede yeni yıl, karanlığın dibe vurup, aydınlığın yeniden güç kazanmaya başlamasının simgesidir. Karanlığın güçlerini yatıştırmaya çalışmak da, kuşkusuz insanı bir yönelimdir. Ama insanlığı ilerleten güç, hep aydınlık bir geleceği kurma istencinden kaynaklanmıştır, yoksa karanlığın etkisini azaltmaya çabalamaktan değil. Kimi kültürler, en koyu karanlığın aşılmasını ihtiyaçla karşılamış, yeni yılı başlatmak için aydınlığın karanlığa denk bir güce kavuşmasını beklemişlerdir.

BÜYÜK ORTADOĞU PROJESİ'NİN AKİBETİ

Yeni binyıl, Amerika'nın karanlık Büyük Ortadoğu Projesi'nin uygulamaya konmasıyla başladı. ABD, envanterlere göre emsalsiz bir silah gücüne sahip olmasına karşın kısa sürede başarısızlığa uğradı ve kapitalist sistem tarihteki en büyük ve derin krizlerinden biriley karşı karşıya kaldı. Amerika, emperyalizmden değil, ama Büyük Ortadoğu Projesi'nden vazgeçmek zorunda kalmıştır. Kendi gerileyişini yavaşlatmak ve "hâlâ dünyadaki en büyük balina" olma konumunu korumaya çalışmak, ABD'nin gündeminin birinci maddesi haline gelmiştir.

ZİHİNLERDE YAŞAMAYA DEVAM EDEN BİR PROJE

Günümüzde ABD'nin Suriye'den çekilme kararının yol açtığı tepkiler de, değişik kültürlerin "yeni yıla karşı konuşulmalarına" benzer bir yelpazeyi kapsamaktadır. Amerika'nın terk ettiği Büyük Ortadoğu Projesi, "karanlığın yenilmezliğine inananların" zihninde yaşamaya devam etmektedir. Onlar, ABD'nin attığı her adımda bir "başarı hikmeti" aramaktadırlar. Onlara göre Amerika'nın Suriye'den çekilme kararı da, ancak "çekilme" karşılığında daha büyük bir getiri elde etmiş olmasıyla açıklanabilir. O zaman bu yaklaşımın "Türkiye Programı"na olan izdüşümü, bu programı "ABD'nin ne yapıp, edip kazanacağı" varsayımıyla uyumlu hale getirmek ya da olsa olsa "Amerika'yı yatıştırmaya" çalışmak haline gelmektedir.

MİLLİ UYANIŞ

Öte yandan ülkemizin önünde çetin sorunların bulunduğu kuşku yoktur. Bu sorunların üstesinden gelmenin yolu, ülkenin devleti ve milletle topyekûn birliğini sağlamaktan geçmektedir. Başarıya güven bu birliğin harcı, umutsuzluk ise bu birliği baltalamaya hizmet eden toplumsal bir zehirdir. Büyük Ortadoğu Projesi, Batı Asya ve Kuzey Afrika'daki milli devletleri yıkmaya ve milletleri dağıtma girişimiydi. Bu projenin tetiklediği süreç, Ezilen Dünya'nın toplumsal ilerlemenin temel gücü olarak "millet'i, onun örgütlenmiş hali olarak da "milli devlet'i yeniden ve daha derinden keşfetmesi olmuştur. Soros'un "yevmiyeli mitingçileri" yerlerini kısa sürede mücadele sahnesine çıkan milletlere bırakmıştır. Bu sürecin etkisi emperyalist dünyayı bile kapsama alanı içine almış, ABD gerileyişini frenlemenin yolu olarak "Önce Amerika" sloganına sarılmıştır.

ATATÜRK YILI

Ülkemiz, bu süreç içinde milli uyanışın etkili olduğu ülkeler arasında yer almıştır. Bu uyanışın temelinde Atatürk Devrimi'nin millet içinde güçlü kökler salmış olan "bağımsız ve başı dik bir coğrafya özlemi" yatmaktadır. Ülkemizde yola emperyalizm doğrultusunda Atatürk karşıtlığıyla yola çıkanları bile hizaya getiren, Atatürk'ün milletin dokusuyla ayrılmaz biçimde bütünleşmiş olan bağımsızlık ruhudur. Türkiye'nin karşı karşıya kaldığı nesnel zorunluluklar doğrultusunda yeniden emperyalizme karşı Avrasya'ya yönelmesinin itici gücünü sağlayan, Atatürk Devrimi'nin millet içinde yaşayan birikimidir.

ABD emperyalizminin bölgemizdeki yenilgisi artık çıplak gözle görülmeye hale gelmiştir. Bu süreç, ülkemizin yeniden Atatürk Devrimi yoluna girmesini nesnel bir zorunluluk olarak dayattığı gibi, aynı zamanda acil bir ihtiyaç haline getirmektedir. 2019, yüz yıl öncesinin 1919'u gibi bir Atatürk Yılı olacaktır.

Yeni yılınız kutlu olsun.

Hava Kuvvetlerinde FETÖ operasyonu

FETÖ ile irtibatları tespit edilen Hava Kuvvetleri Komutanlığından 8'i pilot 60 asker hakkında gözaltı kararı verildi. FETÖ'nün mahrem inamları ile örgüt mensubu askerler arasında iletişim yöntemi olarak kullandığı ankesörlü ve büfe telefonlarından haberleşen örgüt mensuplarına yönelik operasyonlar devam ediyor.

FETÖ ile irtibatları tespit edilen 4 Albay, 2 Yarbay, 5 Binbaşı, 7 Yüzbaşı, 8 Üsteğmen, 3 Teğmen, 31 Astsubay olmak üzere toplam 60 şüpheli hakkında gözaltı kararı verildi. Gözaltı kararı doğrultusunda Ankara Emniyet Müdürlüğü Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğü ekiplerince farklı adreslerde operasyonlar gerçekleştirildi.



2. Ordu Komutanlığından Denetleme Başkanlığına

2. Ordu Komutanı Orgeneral İsmail Metin Temel, Genelkurmay Denetleme ve Değerlendirme Başkanlığına, 4. Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral Mustafa Barut da 3. Ordu Komutanlığı Denetleme ve Değerlendirme Başkanlığına atandı

AYDINLIK / ANKARA

CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan imzasıyla dün Resmi Gazete'de yayımlanan atama kararına göre, Malatya'da görev yapan 2. Ordu Komutanı Orgeneral İsmail Metin Temel Genelkurmay Denetleme ve Değerlendirme Başkanlığına atandı.

Tunceli'de görev yapan 4. Komando Tugay Komutanı Tuğgeneral Mustafa Barut ise Erzincan'daki 3. Ordu Komutanlığı Denetleme ve Değerlendirme Başkanlığına getirildi.

KRİTİK HAREKATLARDAN SORUMLUYDU

Orgeneral İsmail Metin Temel, Van Asayiş Kolordu Komutanıyken FETÖ'nün 15 Temmuz darbe girişimi sırasında vekaleten 2. Ordu Komutanı olarak atanıp ardından bu göreve getirildi. Temel, bu görevi Korgeneral sıfatıyla 2 yıl yürüttükten sonra

2018 yılındaki Yüksek Askeri Şura'da Orgeneralliğe terfi ettirildi. Temel, TSK'nın en kapsamlı sınır ötesi harekatlarından Fırat Kalkanı ve Zeytin Dalı Harekatlarının da sevk ve idaresinden sorumluydu. Orgeneral Temel'in ayrıca FETÖ'nün 15 Temmuz darbe girişimi sırasında darbecilerin suikast planladığı isimler arasında yer aldığı da iddia edilmişti. Orgeneral Temel 15 Temmuz gecesi birliğindeki askerlerle darbecilere karşı mücadele etmişti.

APOLET TARTIŞMASI

Temel, 24 Haziran seçimleri öncesinde apolet tartışmasının odak noktası olmuştu. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın katıldığı bir programda yer alan Temel o dönem Cumhurbaşkanı adayları olan Muharrem İnce tarafından eleştirilmişti. İnce bu eleştiriler sırasında Orgeneral Temel'e yönelik, "Apoletlerini sökeceğim" demişti. Apolet tartışması daha sonra sert bir polemığe dönüşmüştü.



Çekilme takvimi masaya yatırılacak

ABD Başkanı Donald Trump'un, 19 aralıkta Amerikan kuvvetlerinin Suriye'den çekileceğini açıklamasının ardından, Türkiye ve ABD arasında bölgedeki güvenliğin koordinasyonuna ilişkin yoğun diplomasi trafiği başladı. Bu kapsamda, ABD Başkanı Donald Trump'un Ulusal Güvenlik Danışmanı Bolton'un, İsrail ziyaretinin ardından 7 ocakta Ankara'da olması bekleniyor. 8 ocakta Ankara'da görüşmeler yapacak Bolton'un aynı gün Türkiye'den ayrılması öngörüülüyor.

Bolton, ABD'nin Suriye'den çekilme kararının ardından ziyarete ilişkin Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "Ocakta İsrail ve Türkiye'ye gitmek için sabırsızlanıyorum. IŞİD'le mücadelenin bir sonraki adımını ve bölgedeki mütefekillerle ortakların karşılaştığı güvenlik sorunlarını konuşacağız" ifadelerini kullanmıştı.

konuşacağız" ifadelerini kullanmıştı.

KOORDİNASYON PLANI

Bolton'un Ankara temaslarında ABD'nin Suriye'den çekilme sürecine ve bölgedeki güvenlik konularının koordinasyonuna ilişkin bu takvimin ele alınması bekleniyor.

Ankara'daki temaslarda, ABD'nin çekilme planının askeri koordinasyonu yapılırken sahada boşluk olmaması için alınacak tüm askeri ve istihbari tedbirlerin ele alınması öngörüülüyor. Görüşmelerde, Türk tarafının, Türkiye'nin milli güvenliğini tehdit eden başta IŞİD ve PKK/PYD terör örgütlerine karşı yürütülen mücadele ile Suriye'nin toprak bütünlüğünün ve üniyer yapısının korunmasının önemini vurgulayacağı tahmin ediliyor.



TRUMP ÇEKİLME KONUSUNDA BİLMEDİĞİM ŞEYLERİ ANLATTI

ABD'de Güney Carolina Senatörü Cumhuriyetçi Lindsey Graham, ABD Başkanı Donald Trump'un Suriye'den çekilme sürecine ilişkin kendisine bildiği şeyler anlattığını ve çekilme sürecinin şu aşamada yavaşlatıldığını iddia etti.

Trump'un çekilme kararına en sert tepki gösteren isimlerden biri olan Graham, Beyaz Saray'da Trump ile görüşmesinden sonra gazetecilere açıklamalarda bulundu. ABD'nin Suriye'den çekilmesine ilişkin Graham, "Başkan, Suriye'den söz konusu olabilecek herhangi bir çekilmede şunları temin etmiş olacak: Bir, IŞİD tamamen sonra gideceğimiz yön hakkında hiç bu kadar iyi hisset-

memiştim. Sanırım akıllıca bir şekilde işleri yavaşlatıyoruz. Başkanın başkalarına daha fazlasını ödetme ve daha fazlasını yaptırma amacını gerçekleştirmenin en iyi yolunu tekrar değerlendirmek için bir duraklama sürecinde olduğumuzu düşünüyorum. Önümüzdeki birkaç hafta içinde neler olacağını göreceğiz" ifadelerini kullandı.

Daha sonra Twitter hesabından da açıklama yapan Graham, "Başkan, Suriye'den söz konusu olabilecek herhangi bir çekilmede şunları temin etmiş olacak: Bir, IŞİD tamamen sonra gideceğimiz yön hakkında hiç bu kadar iyi hisset-

Üç, Kürt müttefiklerimiz korunmuş olacak. Başkan Donald Trump, çekilme süreci uygulanırken bu amaçların gerçekleştirilmesi konusunda komutanlarımız ve müttefiklerimizle çalışıyor" ifadelerini kullandı.

'PYD GÜNDEME GELDİ'

Lindsey Graham, görüşmede PYD'nin de gündeme geldiğini açıkladı ve Trump'un, Türkiye ile PYD arasında bir çatışma yaşanmamasını sağlamak konusunda kararlı olduğunu da söyledi. Graham böyle bir çatışmayı engellemek için de Türkiye'ye bir "tampon bölge" güvencesi sağlanabileceğinin konuşulduğunu da açıkladı.

ULUSAL
KANAL

BUGÜN

www.ulusal.com.tr
[ulusalkanal](#) [ulusal kanal](#)
[ulusalkanal](#) [ulusalkanal](#)

GÜNAYDIN TÜRKİYE
09.00
Gan Karadut

GÜN ORTASI
12.30
Umut Tezzer

BİZİM KENT 20.00
KADIKÖY'ÜN SORUNLARI VE ÇÖZÜMLERİ
Şule Perinçek

KADIKÖY'ÜN SORUNLARI VE ÇÖZÜMLERİ
Op. Dr. Tuğrul Kihitir
Vatan Partisi Kadıköy Belediye Başkanı

FİKİR MEYDANI
21.00
Oğuz Polatbilek

GECE GÖRÜŞÜ
23.00
Teoman Alili

89. KANAL
Kablo TV **39. KANAL**

100.8
ULUSAL (RADYO)
BİLGİ İÇİN: 0 212 251 50 90

TÜRKİYE 3A UYUDUŞU
FREKANS: 12685.0
SEMBOL: 30.000
POLARİZASYON: DİKEY V

Aydınlık
KURULUŞ: 1981
SEFİK HODİO ÖZDEMİR
VATAN - EMEK - NARINUS

Yıl: 97
Sayı: 4029
1 Ocak 2019

Yayın Sahibi: Görev Basın ve Yayıncılık Ticaret A.Ş.

Genel Müdür
(Tüzel Kişi Temsilcisi)
Gürkan Koç

Genel Yayın Yönetmeni:
M. İlker Yücel

Haber Müdürü:
Ergün Gedek

Sorumlu Yazışleri Müdürü:
Nadir Temeloğlu

Reklam Grup Başkanı:
Didem Çinel

Rezervasyon
0212 2512114 / 165
reklam@aydinlik.com.tr

Yönetim Yeri: Asmalı Mescit Mahallesi İstiklal Caddesi
Deva Çıkmaşı No: 3 / 3 Beyoğlu - İstanbul
Tel: 0212 251 21 14 - 15 - 16 Faks: 0212 251 55 06
Ankara Büro Tel: 0312 229 88 45 Faks: 0312 229 88 47
İzmir Büro Tel ve Faks: 0232 489 16 15
Avrupa Tel: 0049 163 866 30 78 E-Posta: halklailiskiler@aydinlik.com.tr

İstanbul Baskı: Üretici Yayıncılık ve Danışmanlık Tic. Ltd. Şti. Oruçreis Cad. Remzi Oskaya Sok. No: 16 Bahçeşehir / İstanbul
Tel: 0212 655 44 34
Ankara Baskı: Üretici Yayıncılık ve Danışmanlık Tic. Ltd. Şti. Maat-Sin İş Merkezi 23.35. Caddesi No: 2 / 11 İvedik-Ankara
Adana Baskı: Arslan Güneşyolu Gazetecilik Matbaacılık ve Kağıtçılık A.Ş.
Yedigöller Mah. Arslan Org. San. Bölgesi 5. hulu Cad. No: 8 Arslan / Trabzon

Yedigöller Mah. 2108 Sk. No: 13/A Yüreğir/Adana
İzmir Baskı: Arslan Güneşyolu Gazetecilik Matbaacılık ve Kağıtçılık A.Ş.
Meral İşler Sarayı Sitesi 2. cad. No: 93 Kısıkköy - Menderes / İzmir
Trabzon Baskı: Arslan Güneşyolu Gazetecilik Matbaacılık ve Kağıtçılık A.Ş.
Yedigöller Mah. Arslan Org. San. Bölgesi 5. hulu Cad. No: 8 Arslan / Trabzon

Dağıtım: Turkuvaz Dağıtım Pazarlama A.Ş.
Önerileriniz için: halklailiskiler@aydinlik.com.tr
www.aydinlik.com.tr Yayın Türü: Yaygın Süreli

2018'de kaybettiklerimiz

MÜNİR ÖZKUL

Usta tiyatroyucuyu 5 ocakta kaybettik. 93 yaşındaki Özkul, koah ve demans hastalığı ile yıllardır mücadele ediyordu.

ARA GÜLER

Fotoğrafın ustasını 17 ekimde kaybettik. Güler ardında tarihe tanıklık yüzlerce kare bıraktı.

ÜLKÜ TAMER

İkinci Yeni'nin usta şairlerinden Ülkü Tamer'i, 1 nisan'da akciğer kanseri nedeniyle kaybettik.

AYDIN BOYSAN

İstanbul sevdalı gazeteci ve mimar olan Aydın Boysan 5 ocak günü "organ yetmezliği" nedeniyle kaybettik.

URSULA K. LE GUIN

Fantastik ve bilim kurgu eserleriyle dünya edebiyatında yer edinen 88 yaşındaki yazarı, 22 ocakta kaybettik.

TURAN ÖZDEMİR

"Dondurmam Gaymak" filmiyle tanınan tiyatro ve sinema oyuncusu Turan Özdemir'i, 15 ocakta geçirdiği kalp kriziyle kaybettik.

ERCAN YAZGAN

Bizimkilerin 'Kapıcı Cafer'ine ve Kaygısızlar'ın Memnun Kaygısız'ına hayat veren emektar oyuncu Ercan Yazcan'ı organ yetmezliği nedeniyle 8 martta kaybettik.

FERDİ MERTER

Oyuncu ve seslendirme sanatçısı Ferdi Mertes'i, 79 yaşında aramızdan ayrıldı.

NURAY HAFİFTAŞ

Türk Halk Müziği sanatçısı Hafiftaş'ı, kanser hastalığı nedeniyle 14 şubatta kaybettik.

ERCÜMENT BALAKOĞLU

Usta sinema ve dizi oyuncusu Ercüment Balakoğlu'nu dil kanseri nedeniyle 23 martta kaybettik.

YAKUP YAVRU

Tiyatro ve sinema oyuncusu Yakup Yavru'yu, ödül almak için gittiği Adana Film Festivali öncesinde kaldığı otelde kalp krizinden dolayı 25 eylülde kaybettik.

MEHMET USLU

En son Söz dizisinde 'Albay' karakteriyle ekranlara gelen Uslu'yu, Akciğer kanseri nedeniyle 30 eylülde aramızdan ayrıldı.

KEMAL İNCİ

Yeşilçam'ın usta oyuncularından İnci, mücadele ettiği lenf kanserini atlattıktan sonra kalp krizi nedeniyle 30 eylülde aramızdan ayrıldı.

YILDIRIM ÖCEK

Yılların oyuncusu Öcek de mide ameliyatı için gittiği hastanede yoğun bakıma kaldırıldıktan sonra hayatını kaybetti.

ARETHA FRANKLIN

18 Grammy ödülü sahibi, soul efsanesi Aretha Franklin, 76 yaşında kanser nedeniyle hayata 16 ağustosta veda etti.

DURŞUN ALİ SARIOĞLU

Tiyatro, sinema ve dizi oyuncusu Dursun Ali Sarioğlu 2 nisan'da yaşamını yitirdi.

SEVDA AYDAN

Kaynaklar dizisinde canlandırdığı Tijen karakteriyle tanınan opera sanatçısı, oyuncu, ressam Prof.Dr. Sevdâ Aydan'ı 6 nisan'da kaybettik.

TORON KARACAOĞLU

Usta yönetmen, tiyatro, sinema, seslendirme sanatçısı Toron Karacaoğlu'nu 22 ağustosta kaybettik.

ARAM GÜLYÜZ

Ayşecik film serisinden 1990'lı yılların sevilen dizisi Yasemince'ye kadar 200'e yakın sinema filmi ve dizinin yönetmenliğini üstlenmiş, Türk sinema tarihinin usta ismi Aram Gülyüz'ü, 1 eylülde kaybettik.

UĞUR KIVILCIM

Filmlerin tonton teyzesi, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Şehir Tiyatroları'nın usta oyuncularından Uğur Kivilcim'ı 27 kasımda kaybettik.

CAHİDE KESKİNER

Usta tezhip ve minyatür sanatçısı Cahide Keskiner'i 14 kasımda kaybettik.



Dede Korkut & Göbeklitepe UNESCO listelerinde

Dünyanın günümüze ulaşan en eski tapınağı olarak bilinen Göbeklitepe, UNESCO Dünya Mirası Kalıcı Listesi, Dede Korkut ise UNESCO Dünya Somut Olmayan Kültür Mirası Temsili Listesine kabul edildi

Şanlıurfa'da 12 bin yıllık geçmişiyle "tarihin sıfır noktası" olarak nitelendirilen Göbeklitepe, 1 temmuzda UNESCO Dünya Miras Listesine alındı. Böylelikle Türkiye'nin listedeki tes-cilli alanlarının sayısı 18'e yükseldi. Haliliye ilçesinin, kent merkezine 18 kilometre mesafedeki Örencik Mahallesi yakınlarında bulunan ve ilk kez 1963'te İstanbul ve Chicago üniversitelerinden araştırmacıların yüzey çalışmaları sırasında fark edilen ören yerindeki kazılar 50 yılı aşkın süredir devam ediyor. Türk Destanı "Dede Korkut" ise 28 kasımda UNESCO Dünya Somut Olmayan Kültür Mirası Temsili Listesine oy birliğiyle kabul edildi. Türkiye bu kararla temsili listeye en çok unsur kaydettiren ilk 5 ülke arasındaki yerini de korudu.

'Troya Yılı'

BAKANLIK-CA "2018 Troya Yılı" kapsamında, yılın 7 ayında Troya temasıyla ulusal ve uluslararası alanda 133 tanıtım etkinliği yapıldı. 55 ülkedeki 100 turizm fuarında kurulan Türkiye stantlarında Troya boy gösterdi. Çanakkale'de 5 bin yıllık geçmişe sahip Troya Antik Kenti'nde yapımı tamamlanan Troya Müzesi 10 ekimde ziyarete açıldı.

Beyazperde'nin iz bırakanları



Ahlat Ağacı (Nuri Bilge Ceylan)
Taksim Hold'em (Michael Önder)
Yol Kenarı (Tayfun Pirseli-moğlu)
Müslüm (Can Ulkay, Ketcher)
Bizi Hatırla (Çağan Irmak)

Sofra Sırları (Ümit Ünal)
Kelebekler (Tolga Karaceli)
Son Çıkış (Ramin Matin)
Şampiyon (Ahmet Katkısız)
Anons (Mahmut Fazıl Coşkun)
Arif ve 216 (Cem Yılmaz)



Western (Valeska Grisebach, Almanya)
Sevgisiz (Andrey Zvyagintsev, Rusya)
Müze (Alonso Ruiz-palacios, Meksika)

Üç Billboard Ebbing Çıkışı, Missouri (Martin McDonough, ABD)
Climax (Gaspar Noe, Fransa)
Don Kişot'u Öldüren Adam (Terry Gilliam, İspanya)
Transit (C. Petzold, Almanya)
Soğuk Savaş (Pawel Pawlikowski, Polonya)
Zama (Lucrecia Martel, Arjantin)
Roma (Alfonso Cuaron, Meksika)

Akılda kalan sergiler

Rus Avangardı. Sanat ve Tasarımla Geleceği Düşlemek

Sakıp Sabancı Müzesi Müdürü Dr. Nazan Ölçer ile Selanik Devlet Çağdaş Sanat Müzesi - Costakis Koleksiyonu Müdürü Dr. Maria Tsatsanoglou'nun eş küratörlüğünde düzenlenen sergi, 20. yüzyılın başında, Rusya ve dünya tarihinin dönüm noktalarıyla imve kazanan ve şekillenen Rus Avangard'ın sanatseverlerle buluştu. Sergide Kazimir Maleviç, Vladimir Tatlin, Vasili Kandinski, Olga Rosanova, Liubov Popova gibi sanatçıların eserleri yer aldı.

Arkas Koleksiyonunda Post-Empresyonizm

20. yüzyıl modern resim anlayışına geçişin kilit figürlerinden olan, usta Türk ressamlarının atölyelerinde eğitim gördüğü Post-Empresyonistler, Arkas Koleksiyonu'ndan bir seçki ile Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi iş birliği ile Tophane-i Amire Kültür ve Sanat Merkezi Beş Kubbe Salonu'nda sanatseverlerle buluştu. Serginin küratörlüğünü Niko Filidis yaptı.

Anthony Cragg: İnsan Doğası

Çağdaş heykel sanatının en özgün, en yenilikçi sanatçılarından Anthony Cragg, İstanbul Modern'in Beyoğlu'ndaki geçici mekânında sanatseverlerle buluştu. Serginin küratörlüğünü Levent Çalıközü yaptı.

Şehirlere Alışmadı: Sabahattin Ali'nin Şehirleri

Edebiyatımızın ustalarından devrimci aydını Sabahattin Ali'nin 1939 yılında Ankara-Sivas-Kayseri-Erzincan-Gümüşhane-Samsun-Zonguldak gezisinde tuttuğu notların

ve kendi çektiği gezi fotoğraflarının yer aldığı "Şehirlere Alışmadı: Sabahattin Ali'nin Şehirleri" sergisi Yapı Kredi Kültür Sanat'ta sanatseverlerle buluştu. Serginin küratörlüğünü Sevengül Sönmez yaptı.

Toprağın Mirası

Rezan Has Müzesi'nin geniş arkeoloji koleksiyonundan seçilen 300 eserin yer aldığı "Toprağın Mirası" sergisi, binlerce yıllık kültür varlıklarıyla bu toprakların mirasını gözler önüne serdi. Anadolu'nun Neolitik Dönemi'nden, yani yaklaşık 9 bin yıl öncesinden başlayarak Selçuklu dönemine dek uzanan kesintisiz bir kronolojik izleme olanağı sundu.

İstanbul'da Deniz Sefası: Deniz Hamamından Plaja Nostalji

İstanbul Araştırmaları Enstitüsü arşivinden ve farklı koleksiyonlardan derlenen sergi, 1870'lerden 20. yüzyılın ortalarına uzanan süreçte, deniz hamamından plaja geçiş hikâyesini Pera Müzesi'nde sanatseverlerle buluşturdu. Serginin küratörlüğünü Zafer Toprak yaptı.

Toprak

Koleksiyoner Kemal Servi'nin koleksiyonundan derlenen Alev Ebüzziya'nın 30 adet çanağının yer aldığı sergi Galerî Nev'de sanatseverlerle buluştu. Mavi çanaklarına aşına olduğumuz sanatçı, bu sergisinde öncekilerden farklı olarak sadece kırmızı ve sarının farklı tonlarıyla oluşturduğu sıklarla karşımıza çıktı.

Esikler

Dünyaca ünlü sanatçı Mat Collishaw'un sanal gerçeklik sergisi, izleyicileri İngiliz bilim adamı William Henry Fox Talbot'ın 1839 yılında Birmingham'daki King Edward's School'da açtığı dünyanın ilk fotoğraf baskı sergisine götürdü. Collishaw, 1839'daki fotoğraf sergisinin açıldığı sırada protesto gösterileri yapmakta olan işçi örgütü Chartistler'in seslerini de sanatseverlerle buluşturdu.

Yılın arkeolojik keşifleri

Balkesir'de 2.200 yıllık bir karamame

Balkesir'deki Antandros Antik Kenti'nde, 2.200 yıllık 22 satırdan oluşan bir dekret ortaya çıkarıldı.

Beykoz'da Paleolitik dönem insan yüzü taşı

İstanbul'un Beykoz ilçesinde yapılan yüzey araştırmasında, Paleolitik döneme ait taşınabilir kaya sanatı örneği bulundu.

Anadolu'daki Türk duvar resimleri

Kars Kağızman'da Türklerin Anadolu'daki izlerini simgeleyen 70'e yakın kaya resmi bulundu. Kaya resimlerinde at tasvirleri, süvari resimleri, av ve tuzak sahneleri, dağ keçileri, geyik, ren geyiği, hayat ağacı vb motifler yer alıyor.

Haydarpaşa'da Khalkedon kentinin izleri

İstanbul Haydarpaşa'da yürütülen kazılarda, Khalkedon kentinin izleri bulundu. Haydarpaşa kazısı, Khalkedon kenti sınırları içerisinde gerçekleştirilen ilk sistematik kazı olma özelliğini taşıyor.

Patara Antik Kenti'nde Viking kılıcı

Antalya'nın Kaş ilçesindeki Patara Antik Kenti'nde, 9 veya 10. yüzyıla ait Viking kılıcı bulundu.

Atatürk Barajı'nda Paleolitik çizimler

Adıyaman'da suları çekilen Atatürk Barajı kıyısında balıkçılar tarafından Paleolitik döneme ait kaya resimleri bulundu.

Bilinen en eski çizim

Afrika'da bulunan kaya parçası üzerindeki desenlerin 73.000 yıllık olduğuna inanılıyor, ancak bunun neyi temsil edebileceğine dair kafaalanı karşış. Söz konusu çizim, bilinen en eski soyut ve figüratif çizimlerden en az 30.000 yıl daha eski.

Homeros'un destanının yazdığı tablet

Yunanistan'daki Olympia Antik Kenti'nde, antik yazar Homeros'a atfedilen Odyssea destanının dizelerini içeren 1800 yıllık tablet bulundu.

Neandertallerin yaptığı mağara resimleri

İspanya'da, 65.000 yıllık şimdiki kadar bilinen en eski mağara resimleri bulundu ve bunları modern insanlar değil, Neandertaller yapmış!

Antalya'daki antik tuvalette müstehcen mizah

Antalya'daki Antiochia ad Cragum antik kentinde yer alan bir Roma tuvaletinin tabanında, müstehcen mozaikler ortaya çıkarıldı.

Ersoy bakan oldu

CUMHURBAŞKANLIĞI kabinesinde yeni sistemin ilk Kültür ve Turizm Bakanı olarak turizmci, iş adamı Mehmet Nuri

Ersoy yer aldı. DT Genel Müdürlüğüne Mustafa Kurt, DOB Genel Müdürlüğüne de ünlü tenor Murat Karahan getirildi.



Aydınlatılmayan cinayet:

CEMAL KAŞIKÇI

Suudi Arabistan Konsolosluğunda öldürülen Cemal Kaşıkçı'nın ardında birçok soru kaldı. Özellikle Türkiye, Suudi Arabistan ve ABD arasında gerilim yaratan cinayetin neden işlendiği ve Kaşıkçı'nın cenazesinin nerede olduğu belirsiz

HABER MERKEZİ

WASHINGTON Post yazarı Suudi vatanı Cemal Kaşıkçı'nın İstanbul'daki Suudi Arabistan Başkonsolosluğunda öldürülmesi yılın en çok konuşulan olaylarından biri oldu. Suudi Arabistan, ilk aşamada olayın üzerini örtmeye çalışsa da Kaşıkçı'nın Türkiye'ye gelen 15 kişilik bir heyet tarafından konsolosluk binasında öldürüldüğü ortaya çıktı. Türkiye, ABD ve Suudi Arabistan arasında yoğun açıklama trafiği yaşandı. Kaşıkçı cinayeti, Suudi Arabistan'ın saldırıları nedeniyle her gün ölüm ve açıkla yüzleşen Yemen'den daha fazla gündem oldu. Kaşıkçı'nın cesedi ise hâlâ bulunamadı.

Kaşıkçı cinayeti süreci şöyle gelişti: Cemal Kaşıkçı evlilik belgelerini almak üzere 2 Ekim'de Suudi Arabistan'ın İstanbul Başkonsolosluğuna girdi ve bir daha çıkmadı. Nişanlısı, Kaşıkçı'nın kendisine "Çıkamazsam Türk Arap Derneği yetkilileriyle, AKP Genel Başkan Yardımcısı Yasin Aktay'a bilgi ver" dediğini öne sürdü. Yasin Aktay'da bu bilgiyi doğruladı.

Aydınlık 8 Ekim 2018'de Cemal Kaşıkçı'nın Riyad'dan önemli dosyalar çıkardığını yazdı. Haberde bu dosyaların bir kısmının Türkiye'de olduğu, diğer kısmının Washington'da bulunduğu belirtildi. Kaşıkçı'nın öldürüldüğü iddiaları daha da yüksek sesle dile getirilmeye başladı. Türk yetkililer 1963 Viyana Sözleşmesi gereği, resmi davet olmadan konsolosluk binasında arama yapamadı. Bu sırada Suudi Arabistan'ın İstanbul Başkonsolosu Muhammed el Otaibi, Reuters haber ajansına, Kaşıkçı'nın konsoloslukta olmadığını kanıtlamak için, binayı görüntüleme izni verdi.



Veliha Prens Selman G20 zirvesinde birçok ülke lideri tarafından iyi karşılandı. Aile fotoğrafı öncesinde çekilen bu fotoğrafta ise Erdoğan'ın geçişi sırasındaki yüz ifadesi dikkat çekti.



Açıklanmayanlar

CİNAYETTE bazı ayrıntılar gizemini koruyor.

■ Türk yetkililer de Suudi Arabistanlı yetkililer de Kaşıkçı'nın cesedinin nerede olduğunu bilmediklerini söylüyor.

■ Erdoğan'ın açıklamasında 'yerli işbirliği' diye bahsedilen Türk şüphelinin kimliği belirlenmedi. Belirlendiyse de açıklanmadı. 'Yerli işbirliği'nin Kaşıkçı'nın cesedini ortadan kaldırdığı söylendi.

■ Cemal Kaşıkçı'nın neden öldürüldüğü sorusu aydınlatılmadı.

■ Özellikle ABD'nin ve Avrupa ülkelerinin konuyla neden haftalarca ilgilendiği ve gündemde tuttuğu belirsiz.

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, Kaşıkçıyla ilgili ilk açıklamasında "Beklentim hâlâ iyi niyetli, inşallah arzu etmediğimiz bir durumla karşı karşıya kalmayız" dedi. Ardından yaptığı yeni açıklamada "Başkonsolosluk yetkilileri 'Buradan çıktı' demekle kendini kurtaramaz. Eğer çıktıysa bunu ispat etmelisin" diye konuştu. Suudi Arabistan Büyükelçisi Dışişleri Ba-

kanlığına çağrıldı ve konsolosluk binasında arama talebi iletilti. İnceleme izni çıktı.

ABD DAHİL OLDU

ABD de sürece dahil oldu. ABD Başkanı Donald Trump, soruşturmaya katıldıklarını, hem Türkiye hem de Suudi Arabistan'la çalıştığını söyledi. Trump, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo'yu Suudi Arabistan'a göndereceğini duyurdu. Pompeo Kral Selman ve Veliha Prens Muhammed bin Selman ile görüştü. Pompeo, Suudi Arabistan'dan sonra Ankara'ya gitti.

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Kaşıkçı'nın öldürülmesine ilişkin şok edici ses kayıtları bulunduğunu, Türk istihbaratının kayıtları ele geçirdiğini ve ABD'ye de kayıtların dinletildiğini söyledi. Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton, Kaşıkçı'nın öldürülmesiyle ilgili kayıtların Veliha Prens'in dahilini işaret etmediğini savundu.

Veliha Prens Muhammed bin Salman'a yakın bir yetkilinin binaya girdiğini gösteren güvenlik kamerası görüntüleri paylaşıldı.

Kaşıkçı'nın kaybolmasını üzerinden 18 gün geçtikten sonra (20 Ekim) Suudi Arabistan, ilk defa Kaşıkçı'nın başkonsoloslukta öldürüldüğünü kabul etti. Kaşıkçı'nın 'sorgu sırasında çıkan tartışmanın yumruk kavgasına dönüşmesi sonucunda öldüğü' öne sürüldü. Birçok ülke Suudi Arabistan'la projelerini iptal etti, silah satışını durdurdu. Bu sırada Muhammed el-Uteybi Türkiye'den ayrıldı. Türkiye çıkışına engel olmadı. Suudi Arabistan, Kaşıkçı'nın hayatını kaybetmesiyle ilişkili 18 Suudi vatandaşının tutuklandığını açıkladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, önemli bilgiler açıklayacağını duyurduğu Meclis Grup Toplantısı'nda şunları söyledi: "Şu ana kadar ortaya çıkan bilgiler Cemal Kaşıkçı'nın vahşi bir cinayete kurban gittiğini gösteriyor. Bu cinayetin planlı işlendiğine dair elimizde deliller var. Cinayet günü bu 15 kişi niçin İstanbul'da toplanmıştır? Bu kişiler kimden emir almıştır? Başkonsolosluk binası niçin günler sonra açılmıştır? Öldürüldüğü resmen kabul edilen bir kişinin cesedi niçin hâlâ ortada yok? Kim bu yerli işbirliği?"

Öte yandan CIA Direktörü Gina Haspel de, Kaşıkçı cinayeti için Türkiye'ye geldi.



ANLAŞMAZLIK DERİNLEŞTİ

KANADA'da düzenlenen G7 Zirvesi'ne katılan 6 ülke ABD'ye meydan okudu.

G7 zirvesi, ABD Başkanı Donald Trump'un zirve sonundaki ortak bildirgeden çekilmesi dolayısıyla krizle sona erdi. Trump ve diğer ülkelerin liderleri arasında özellikle ticaret alanındaki anlaşmazlıklar giderilemedi. Zirve sonras

ı kamoyuyla paylaşılan fotoğraf ABD-AB anlaşmazlığının göstergesi oldu. Almanya Başkanı Angela Merkel zirveyle ilgili "Burada ABD ile Avrupa Birliği (AB) arasında fark edilebilir görüş ayrılıkları var. Bunları değerlendirmeye karar verdik. Ancak bu farklı görüşler giderilmedi" diye konuştu.



2018 yılı, dünyanın en büyük iki ekonomisi ABD ve Çin arasında yaşanan ticaret savaşlarına sahne oldu. İki ülkenin karşılıklı gümrük vergisi uygulaması, uluslararası ekonomik krizin kapısını araladı.

Aylar süren restleşmelerin ardından G20 Zirvesi'nde bir araya gelen Trump ve Xi Jinping, "90 günlük ateşkes" konusunda mutabakata vardılar. Ticaret savaşına ateşkesi, pamuk ipliğine bağlı şekilde ilerliyor.

İran'a ambargo girişimi



İNGİLTERE'NİN AB'DEN ÇIKIŞ SURECİ

AB Konseyi Başkanı Donald Tusk, Brexit Zirvesi için kritik tarihi duyurdu. Birleşik Krallık ve AB arasında varılan Brexit anlaşmasının ardından Brexit Bakanı dahil olmak üzere Theresa May'ın kabininden pek çok isim ayrıldı.

AB ile anlaşılmasına rağmen İngiltere'deki kriz aşılamayınca May, parlamento oylamasını erteledi ancak bu kez de partisinde güvensizlik oylamasına kaldı. Başbakan May güvenoyu aldı ama Brexit krizi 2019'da da sürecektir.



ABD'nin Tel Aviv'deki büyükelçiliği işgal altındaki Kudüs'e taşındı. İsrail askerleri, kararı protesto eden Filistinlilere ateş açtı, 65 kişi hayatını kaybetti. Filistin'deki Büyük Dönüş Yürüyüşlerinde de binlerce masum sivilin kanı döktü.

Filistinlilerin topraklarına dönmelerini ve Gazze'ye uygulanan kuşatmanın kaldırılmasını talep eden barışçıl gösterilerde 175 kişi ölürken, 10 bin 511 kişi yaralandı.

Kuyudaki örnek ne oldu?

CEMAL Kaşıkçı'nın konsolosluktan çıkarılan cesedi konuşulmaya devam ederken, Aydınlık 23 Ekim 2018'de 'Kaşıkçı Kozu' manşetiyle çıktı. Yazarımız Rafet Ballı, Erdoğan'ın "açıklama yapacağım" duyurusunu şöyle yazmıştı:

Normalde bu tür duyurular başka türlü yapılır. Ya Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü konuşur... Ya da iki satırlık medya notu servis edilir. Şimdiden birilerine adeta "sopa" gösterdi. Ne yapacakmış: "Detaya gireceğiz..." Demek ki: "Detay", birileri için korkutucu. Burada hedef içerisi değil, dışarısı. Adres? O da belli: Suudi yönetimi. Niçin? Anlaşılan o ki... AKP iktida-

rı birilerini kuyruğundan yakaladığını düşünüyor... Elindekilerin Suudileri fazlasıyla zorlayacağı inancında. Karşılığını bekliyor. "AKP iktidar günün sonunda neler istiyor? Birileri fazla önyargılı. "Para bekliyor" bilecektir. Hayır, o kadar kısa devre değil. Bilelim: Olay siyasi-dir. Türkiye'yi yönetenlerin tespitleri var. AKPy'e göre, ABD'de bir kanat... Bölgede Suud yönetimi, özellikle Prens Selman... Ve de BAE, Erdoğan yönetimini devirmek istiyor."

Ballı yazıda ayrıca Kaşıkçı'nın cesedinin Suudi Konsolosu'nun evinin bahçesindeki kuyuda olduğu iddiasına da köşesinde yer verdi. Vatan Partisi Genel Başkanı Doğu Perinçek'in



bu yöndeki açıklamaları dış basında büyük yer gördü. Türk heyet, Suudi Arabistan'a kaçan konsolosun kuyusunda arama yapmak istedi, ancak izin verilmedi. Kuyudan incelenmek üzere su örnekleri alındı. Ancak örneklerin sonuçları henüz açıklanmadı.

KERÇ KİŞKİRTMASI

KARADENİZ ile Azak Denizi'ni birbirine bağlayan Kerç Boğazı, Ukrayna'ya ait Berdyansk, Nikopol and Yany Kapu gemilerinin Rusya sınırını ihlal etmesinin ardından Rusya ve Ukrayna arasında gerilime sebep oldu. Ukrayna gemilerinin Kerç Köprüsüne doğru ilerlemesinin ardından bölgeye savaş uçaklarını gönderen Rusya, Ukrayna'nın söz konusu 3 gemisini alıkoymdu. NATO'yu müdahaleye çağırarak Ukrayna sıkıyönetim ilan etti. Rusya yaşananları "provokasyon" olarak niteledi.

SKRİPAL KRİZİ

ABD ile Rusya'nın 2010 yılında takas ettiği casuslardan Sergey Skripal ve kızı Yulia, Londra'da bir alışveriş merkezinde bilinçlerini yitirmiş halde bulundu. İngiliz polisi, eski casus ve kızının, sinir sistemini etkileyen kimyasal maddeye maruz kaldığını açıkladı. İngiltere ve Rusya karşılıklı olarak diplomatları sınır dışı etti.



Endonezya'da deprem ve ardından tsunami meydana geldi. Faciada yüzlerce kişi öldü.



Tarihi Kore zirvesi

27 Nisan 2018 Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti (KDHC) ve Güney Kore için tarihi bir gündü. KDHC lideri Kim Jong-un, Güney Kore lideri Moon Jae-in ile görüştü. Güney Kore sınırını yürüyerek geçen Kim Jong-un'un sınırda Jae-in karşıladı ve iki lider el ele zirvenin yapılacağı Güney Kore'deki Banş Evine yürüdü. Böylelikle 1953'te biten Kore Savaşından beri ilk kez bir KDHC lideri Güney Kore'ye geçti.

SPORDA 2018 BÖYLE GEÇTİ



Cenk rekor bedelle Everton'da

OCAK

CENK Tosun, Everton ile anlaşma sağladı. İngiliz ekibi, 26 yaşındaki futbolcuyla 4,5 yıllık sözleşme imzaladı. Beşiktaş'tan 22 milyon avro karşılığında Everton'a transfer olan Cenk, Türkiye için rekor bonservis bedeliyle Süper Lig'den ayrıldı. Cenk Başakşehir'den Roma'ya 13,4 milyon avro bedelle transfer edilen Cengiz Ünder'in elinde olan "en fazla bonservis ödenen yerli oyuncu" rekorunu kırdı.



ŞUBAT

Olimpiyatlar Kore'yi birleştirdi

ŞUBAT ayında PyeongChang Kış Olimpiyatları ön plana çıktı. Güney Kore'nin Pyeongchang, Gangneung ve Jeongseon bölgelerinde düzenlenen olimpiyatlara 95 ülkeden yaklaşık 2 bin 900 sporcu katıldı. Törende 'Birleşik Kore' bayrağı altında yürüyen Güney Kore ve Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti sporcular, Birleşik Kore Kadın Buz Hokeyi Takımı'nda birlikte mücadele etti.



Eskrimde tarih yazdık

MART

5 MART'ta düzenlenen Rusya'nın Soçi kentinde düzenlenen Yıldızlar ve Gençler Avrupa Eskrim Şampiyonası'nda milli sporcu Deniz Selin Ünlüdağ, yıldız kadınlar kılıç kategorisinde Avrupa şampiyonu oldu. Deniz Selin, Türkiye'nin 95 yıllık eskrim tarihinde İbrahim Ahmed Acar'dan sonra ikinci, kadınlar kategorisinde ise ilk kez bu başarıyı elde eden sporcu olarak tarihe geçti.



Şenol Güneş'e 5 dikiş

NİSAN

TÜRKİYE Kupası'nda oynanan Fenerbahçe, Beşiktaş derbisi yaşanan olaylar yüzünden iptal oldu. Derbide kafasına yabancı madde atılan Şenol Güneş hastaneye kaldırıldı ve 5 dikiş atıldı. TFF'nin olaylı derbinin kaldığı yerden devamı kararı sonrası siyah beyazlı yönetim bu karar protesto ederek maça çıkmadı. Fenerbahçe maçtan hükmen galip ayrılırken Beşiktaş ise 1 sene kupadan men edildi.



MAYIS

Kupa beyi Akhisar

DIYARBAKIR'da oynanan Türkiye Kupası finalinde Fenerbahçe'yi 3-2 yenen Akhisarspor, şampiyon oldu ve UEFA Avrupa Ligi'ne katıldı. Ege temsilcisi bu kupadan 3 ay sonra ise Süper Kupa'da Galatasaray ile karşı karşıya geldi. Akhisarspor, normal süresi ve uzatma bölümü 1-1 sona eren maçta penaltılarda sarı kırmızılılara 5-4 üstünlük sağlayarak TFF Süper Kupa'nın da sahibi oldu.



Şampiyon yine F.Bahçe

HAZİRAN

FENERBAHÇE Erkek Basketbol Takımı, Basketbol Süper Ligi'nde üst üste 3 toplamda ise 9. şampiyonluğuna ulaştı. Ülker Spor ve Etkinlik Salonu'nda play-off final serisi 5. maçında TOFAŞ'ı 30 sayı farkla 94-64 yenerek seride durumu 4-1'e getiren sarı-lacivertliler, 2017-2018 sezonunu da şampiyon tamamladı. Fenerbahçe'nin ABD'li oyuncusu Wana-maker, final serisinin en değerli oyuncusu oldu.



Rekorla gelen altın

ALMANYA'nın başkenti Berlin'de düzenlenen Avrupa Atletizm Şampiyonası'nda erkekler 200 metre finali koşuldu. Milli atlet Ramil Guliyev, 19,76'lık derecesiyle şampiyona ve Türkiye rekoru kırarak altın madalya elde etti. 2017 Londra Dünya Şampiyonası'nda da altın madalya kazanan Guliyev, kariyerinin ilk Avrupa Şampiyonluğuna rekor kırarak ulaştı. Öte yandan Guliyev, Balkan Atletizm Federasyonları Birliği (ABAF), tarafından "yılın erkek atleti" ödülünün sahibi oldu.

Bir devir sona erdi



FENERBAHÇE'DE yeni başkanı Ali Koç oldu. Seçim sonrası açıklanan sonuçlara göre Ali Koç oyların 16 bin 92 oy alarak tarihi bir sonuçla başkan oldu. Aziz Yıldırım ise oyların 4 bin 644'ünü aldı. Tebrikleri kabul eden Koç, tribünlerden yükselen Mustafa Kemal'in askerleriyiz" sloganı üzerine "Mustafa Kemal'in yolunda yürümeye devam edeceğiz. Atamız Fenerbahçeli. Evet Fenerbahçe'ye çok yakındı tarihte. Ama onun kimi tuttuğu önemli değil, kimin onun yolunda yürüdüğü önemli" şeklinde konuştu.

Dünyanın en büyüğü Fransa



RUSYA'nın ev sahipliği yaptığı 2018 FIFA Dünya Kupası finalinde Hırvatistan'ı 4-2 yenen Fransa, şampiyonluğa ulaştı. Fransa, tarihinde ikinci kez Dünya Kupası'nı kazanmayı başardı.

'Helal olsun' Osman kaptan



TÜRKİYE Ampute Milli Takımı, Angola'ya 5-4 yenilerek dünya ikincisi oldu. Kaptan Osman Çakmak, yaptığı açıklamada, Türk halkından helallik istedi. Çakmak, "Türk halkından helallik istiyorum. Hayat devam ediyor" diye konuştu. Milli takımımız geçen sene Avrupa'nın en büyüğü olarak gururumuz olmuştur.

Şampiyon Galatasaray



SPOR Toto Süper Lig'in son haftasına lider giren Galatasaray deplasmanda Göztepe'yi 1-0 yenerek, 75 puana yükseldi ve 21. şampiyonluğunu ilan etti. Sarı-Kırmızı ekibin galibiyet golünü 66. dakikada penaltıdan Gomis kaydetti. Fransız golcü attığı 29 golle Süper Lig tarihinde bir sezonda en fazla gol atan yabancı futbolcu oldu. İkinci yarıda 'Nerede kalmıştık?' diyerek takımın başına geçen Fatih Terim, Galatasaray'ın başında 17. kupasını kaldırdı.

Football Leaks ve Yıldırım Demirören



DÜNYA futbolundaki kirli ilişkileri ortaya çıkaran Football Leaks belgelerinin Türkiye ayağında çıkan belgelerde baş aktör Türkiye Futbol Federasyonu Başkanı Yıldırım Demirören oldu. Demirören'in Beşiktaş Başkanı iken dünyaca ünlü menajer Jorge Mendes ve Ahmet Bulut ile o dönem yapılan transferlerde büyük yolsuzluklar yaptığı iddia edildi. Ancak Demirören'in Türkiye'de medyanın büyük bir kısmına sahip olması nedeniyle Aydınlik ve birkaç medya kuruluşu dışında kimse bu belgeleri haber yapamadı.



Aslanlar tarih yazdı

GALATASARAY Kadın Basketbol Takımı, FIBA Avrupa Kupası finali rövanşında İtalyan ekibi Reyser'e 72-65 yenilmesine rağmen ilk maçtaki 22 sayılık avantajla şampiyonluğa ulaştı.

VAR Sistemi

SPORDA en önemli yeniliklerinin başında Video Yardımcı Hakem (VAR) Sistemi geldi. Maçı yöneten hakemlerin skoru etkileyebilecek bir pozisyonda kararsız kalmaları halinde, saha kenarına kurulan ekrandan pozisyonu tekrar izleyip, karar verebiliyorlar. Ayrıca, kurulan özel bir VAR odasında yer alan ayrı bir hakem heyeti de maçı çok sayıda ekrandan farklı açılardan takip ederek, tartışmalı pozisyonları tekrar izliyor.

Mesut Özil Almanya Milli Takımı'nı bıraktı



TÜRK asıllı Alman futbol yıldızı Mesut Özil, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan ile bir araya gelmesinden dolayı, eleştirildi. Dünya Kupası'nda gruptan çıkamayan Almanya'da ırkçı saldırıların odak noktası olan Mesut Özil, "ırkçılık" şikayetiyle Almanya milli takımını bıraktı.



Yankı'dan büyük başarı

TEMMUZ

SEZONUN üçüncü grand slam turnuvası Wimbledon'ın gençler kategorisi çiftlerde mücadele eden milli tenisçi Yankı Erel, Fin partneri Otto Virtanen ile şampiyonluğa ulaştı. Böylece Yankı Erel, gençler kategorisinde grand slam şampiyonluğu yaşayan ilk Türk erkek tenisçi olarak tarihe geçti.



Mete rekor kırdı

AĞUSTOS

BULGARİSTAN'ın başkenti Sofya'da düzenlenen Okçuluk Avrupa Grand Prix'inde erkekler klasik yay kategorisinde mücadele eden Mete Gazoz, sıralama atışlarında zirvede yer aldı. 70 metrelik atışlar sonucu 686 puan toplayan Mete, aynı zamanda Avrupa rekorunu kırmayı başardı. Son dönemdeki performansı ile dikkati çeken 19 yaşındaki milli sporcu, Almanya'nın başkenti Berlin'de yapılan Okçuluk Dünya Kupası 4. ayak yarışmalarında da altın madalya kazanmıştı.



Şampiyonalara ev sahipliği yaptık

EYLÜL

DÜNYA Motokros Şampiyonası'nın 18. ayağı 1-2 Eylül tarihlerinde Afyonkarahisar'da gerçekleştirildi. Dünya Ralli Şampiyonası'nda 10. ayak yarışı ise Marmaris Rallisii adıyla 13-16 Eylül tarihlerinde Muğla'da düzenlendi. Türkiye, 8 yıl aradan sonra yeniden Dünya Ralli Şampiyonası'na ev sahipliği yaptı. Şampiyonanın Türkiye etabında Estonyalı Ott Tanak, 03.59.24.5 derecesiyle birinciliği elde etti



Metehan dünya şampiyonu

EKİM

DÜNYA Güreş Şampiyonası'nda, grekoromen stil 87 kilo finalinde Metehan Başar, Ukraynalı Zhan Beleniuk ile karşılaştı. Milli sporcu, rakibini 2-1 yenerek dünya şampiyonu oldu. Başar şampiyonluğun ardından, "Bu şampiyonluğu gerçekten çok istiyordum. Bu madalyayı ülkemeye armağan ediyorum. Bundan sonraki hedefimiz, olimpiyatlardır. Orada da ülkemeye madalya getirirsem, çok mutlu olurum" diye konuştu.



Olaylı derbi

KASIM

GALATASARAY ile Fenerbahçe arasında yaşanan derbi maçın ardından iki takım futbolcuları arasında yaşanan olaylar ve verilen cezalar ile Galatasaray-Konyaspor maçının hakemleri Hüseyin Göçek ve Halis Özkahya'nın ikinci değerlendirmeye kadar görevlendirilmemesi karar, kasım ayının gündeminde en fazla yer alan konular oldu. PFDK Fatih Terim'e 7, antrenör Hasan Şaş'a 8 maç men cezası uygun görürken Galatasaraylı futbolculardan Donk'u 6, Ndia-ye'yi 5, Rodrigues'i 3 maçla cezalandırdı. PFDK, Fenerbahçeli futbolculardan, derbi sonrası Galatasaraylı Belhanda'ya tokat atan Jailson'u 8, Soldado'yu ise 6 maç men cezasına çarptırdı.



ARALIK

Dünyanın en büyüğü

VAKIFBANK, FIVB Kadınlar Dünya Kulüpler Voleybol Şampiyonası finalinde Brezilya'nın Minas takımını 3-0 yenerek şampiyon oldu. VakıfBank, üst üste ikinci, toplamda da üçüncü kez dünyanın en büyüğü oldu. Son altı Dünya Şampiyonası'nda üç kez (2013, 2017, 2018) şampiyon olan sarı-siyahlılar, bu kupayı en çok kazanan Türk takımı unvanını aldı. Öte yandan bir diğer Türk temsilcisi Ezacıbaşı VitrA ise organizasyonda üçüncülüğü elde etti. VakıfBank aynı zamanda Nisan ayında da CEV Şampiyonlar Ligi'nde şampiyonluğa ulaştı.



OCAK							ŞUBAT							MART							NİSAN						
PAZAR	PAZARTESİ	SALI	ÇARŞAMBA	PERŞEMBE	CUMA	CUMARTESİ	PAZAR	PAZARTESİ	SALI	ÇARŞAMBA	PERŞEMBE	CUMA	CUMARTESİ	PAZAR	PAZARTESİ	SALI	ÇARŞAMBA	PERŞEMBE	CUMA	CUMARTESİ	PAZAR	PAZARTESİ	SALI	ÇARŞAMBA	PERŞEMBE	CUMA	CUMARTESİ
		1	2	3	4	5						1	2						1	2		1	2	3	4	5	6
6	7	8	9	10	11	12	3	4	5	6	7	8	9	3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13
13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16	10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20
20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23	17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27
27	28	29	30	31			24	25	26	27	28			24	25	26	27	28	29	30	28	29	30				
														31													

MAYIS							HAZİRAN							TEMMUZ							AĞUSTOS						
PAZAR	PAZARTESİ	SALI	ÇARŞAMBA	PERŞEMBE	CUMA	CUMARTESİ	PAZAR	PAZARTESİ	SALI	ÇARŞAMBA	PERŞEMBE	CUMA	CUMARTESİ	PAZAR	PAZARTESİ	SALI	ÇARŞAMBA	PERŞEMBE	CUMA	CUMARTESİ	PAZAR	PAZARTESİ	SALI	ÇARŞAMBA	PERŞEMBE	CUMA	CUMARTESİ
			1	2	3	4						1		1	2	3	4	5	6					1	2	3	
5	6	7	8	9	10	11	2	3	4	5	6	7	8	7	8	9	10	11	12	13	4	5	6	7	8	9	10
12	13	14	15	16	17	18	9	10	11	12	13	14	15	14	15	16	17	18	19	20	11	12	13	14	15	16	17
19	20	21	22	23	24	25	16	17	18	19	20	21	22	21	22	23	24	25	26	27	18	19	20	21	22	23	24
26	27	28	29	30	31		23	24	25	26	27	28	29	28	29	30	31				25	26	27	28	29	30	31
							30																				

EYLÜL							EKİM							KASIM							ARALIK						
PAZAR	PAZARTESİ	SALI	ÇARŞAMBA	PERŞEMBE	CUMA	CUMARTESİ	PAZAR	PAZARTESİ	SALI	ÇARŞAMBA	PERŞEMBE	CUMA	CUMARTESİ	PAZAR	PAZARTESİ	SALI	ÇARŞAMBA	PERŞEMBE	CUMA	CUMARTESİ	PAZAR	PAZARTESİ	SALI	ÇARŞAMBA	PERŞEMBE	CUMA	CUMARTESİ
1	2	3	4	5	6	7			1	2	3	4	5						1	2	1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14	6	7	8	9	10	11	12	3	4	5	6	7	8	9	8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21	13	14	15	16	17	18	19	10	11	12	13	14	15	16	15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28	20	21	22	23	24	25	26	17	18	19	20	21	22	23	22	23	24	25	26	27	28
29	30						27	28	29	30	31			24	25	26	27	28	29	30	29	30	31				